


 

 
 
 

2025-26 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2025-26 

FOR 
 

ఆరోగ్య, వ ైద్య, కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ  
 

HEALTH, MEDICAL AND FAMILY WELFARE  

DEPARTMENT 

  
 
 

   డ్ిమ ండు          DEMAND 

వ ైద్య మ రియు ఆరోగ్యం XVI Medical and Health 

 

 

 

 

సంపుటము  III/8  Volume 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



విషయ సూచిక

CONTENTS

డిమాండుకు సంబంధించిన సర్వీసు లేదా పాలన 



డిమాండు

Demand
Number

Service or Administration to which the
demand relates

పుటలకు నిర్దేశము

Reference to
Page No.

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం XVI MEDICAL AND HEALTH

సంగ్రహము Summary 1-5

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము



1. Health, Medical and Family Welfare, Secretariat 6-11

వైద్య విద్యాశాఖ 2. Medical Education Department 12-32

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ 3. Public Health and Family Welfare Department 33-50

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ 4. Family Welfare Department 51-68

ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ 5. Institute of Preventive Medicine 69-71

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



6. Ayurveda, Yoga, Unani, Siddha and
Homeopathy (AYUSH) Department

72-89

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన 7. Drugs Control Administration 90-96

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు 8. Directorate of Secondary Health 97-102

Schemes 103-109





XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సంగ్రహము SUMMARY
ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


HEALTH, MEDICAL AND
FAMILY WELFARE,
SECRETARIAT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 1123,04.42 15,40.74 15,40.74 40.74

సచివాలయము - సాంఘిక సర్వీసులు 2251 Secretariat - Social Services 7,26.58 7,62.94 7,29.95 7,47.04

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 1130,31.00 23,03.68 22,70.69 7,87.78

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -17,04.81 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 1113,26.19 23,03.68 22,70.69 7,87.78

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

50,00.00 .. .. ..

వెరశి మొత్తము ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము



Gross Total HEALTH,
MEDICAL AND FAMILY
WELFARE, SECRETARIAT

1180,31.00 23,03.68 22,70.69 7,87.78

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -17,04.81 .. .. ..

మొత్తము ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము



Net Total HEALTH,
MEDICAL AND FAMILY
WELFARE, SECRETARIAT

1163,26.19 23,03.68 22,70.69 7,87.78

వైద్య విద్యాశాఖ MEDICAL EDUCATION
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 5845,80.39 7406,45.95 6391,42.39 7339,90.48

కుటుంబ సంక్షేమము 2211 Family Welfare 318,33.34 325,90.07 325,90.08 309,73.86

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 6164,13.73 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

చార్జి చేసినది Charged .. .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 6164,13.73 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,54.91 .. .. ..

లో వ్యయము నిమిత్తము కావలసిన మొత్తముల అంచనా

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
గ్రాంటు కొరకు డిమాండు (ఓటు చేసినది)

DEMAND FOR GRANT (Voted)
చార్జి చేసిన పైకముల మొత్తము

Total of Sums Charged

 19264,81.93

 11.00

2025-26

2025-26

1



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 6162,58.82 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

చార్జి చేసినది Charged -98.91 .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 6163,57.73 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

1167,27.30 1425,97.00 1577,56.32 1129,13.50

కుటుంబ సంక్షేమముపై పెట్టుబడి వినియోగము


4211 Capital Outlay on Family
Welfare

85,07.74 19,22.37 19,20.36 6,20.00

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి Gross Capital 1252,35.04 1445,19.37 1596,76.68 1135,33.50

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

మొత్తము Net Capital 1058,40.30 1445,19.37 1596,76.68 1135,33.50

వెరశి మొత్తము వైద్య విద్యాశాఖ Gross Total MEDICAL
EDUCATION DEPARTMENT

7416,48.77 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

చార్జి చేసినది Charged .. .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 7416,48.77 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -195,49.65 .. .. ..

మొత్తము వైద్య విద్యాశాఖ Net Total MEDICAL
EDUCATION DEPARTMENT

7220,99.12 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

చార్జి చేసినది Charged -98.91 .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 7221,98.03 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 2068,35.12 2402,75.16 2334,84.44 2538,23.42

కుటుంబ సంక్షేమము 2211 Family Welfare 1,06.20 1,17.55 1,00.45 1,03.14

షెడ్యూల్డు కులములు, షెడ్యూల్డు తెగలు, ఇతర వెనుకబడిన తరగతులు మరియు అల్పసంఖ్యాక వర్గాల సంక్షేమము




2225 Welfare of Scheduled
Castes, Scheduled Tribes, Other
Backward Classes and Minorities

4,85.75 5,02.05 5,20.36 5,20.62

ఆవరణ శాస్త్రము, పరిసరాలు 3435 Ecology and Environment 30.57 27.23 24.40 8.53

జనాభా లెక్కల సర్వేలు, గణాంక వివరములు


3454 Census Surveys and
Statistics

6,77.70 7,71.03 7,65.54 7,44.33

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 2081,35.34 2416,93.02 2348,95.19 2552,00.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -80,16.33 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 2001,19.01 2416,93.02 2348,95.19 2552,00.04

2



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

76,12.64 203,00.00 153,00.00 185,59.00

వెరశి మొత్తము ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


Gross Total PUBLIC
HEALTH AND FAMILY
WELFARE DEPARTMENT

2157,47.98 2619,93.02 2501,95.19 2737,59.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -80,16.33 .. .. ..

మొత్తము ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


Net Total PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

2077,31.65 2619,93.02 2501,95.19 2737,59.04

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వడ్డీ చెల్లింపులు 2049 Interest Payments 14,39.45 .. .. ..

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 624,04.31 962,47.75 579,33.20 648,33.62

కుటుంబ సంక్షేమము 2211 Family Welfare 3434,13.33 3669,10.09 3568,19.87 4081,87.27

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 4072,57.09 4631,57.84 4147,53.07 4730,20.89

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4058,17.64 4631,46.84 4147,53.06 4730,09.89

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 4072,38.35 4631,57.84 4147,53.07 4730,20.89

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4057,98.90 4631,46.84 4147,53.06 4730,09.89

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

.. 129,51.26 127,63.59 1121,32.33

కుటుంబ సంక్షేమముపై పెట్టుబడి వినియోగము


4211 Capital Outlay on Family
Welfare

3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 3,45.71 132,69.86 130,82.19 1124,50.93

వెరశి మొత్తము కుటుంబ సంక్షేమశాఖ


Gross Total FAMILY
WELFARE DEPARTMENT

4076,02.80 4764,27.70 4278,35.26 5854,71.82

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4061,63.35 4764,16.70 4278,35.25 5854,60.82

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

మొత్తము కుటుంబ సంక్షేమశాఖ Net Total FAMILY
WELFARE DEPARTMENT

4075,84.06 4764,27.70 4278,35.26 5854,71.82

3



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4061,44.61 4764,16.70 4278,35.25 5854,60.82

ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ INSTITUTE OF
PREVENTIVE MEDICINE

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

మొత్తము ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ


Total INSTITUTE OF
PREVENTIVE MEDICINE

19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



AYURVEDA, YOGA,
UNANI, SIDDHA AND
HOMEOPATHY (AYUSH)
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 150,10.62 195,84.04 225,65.63 285,53.59

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 150,10.62 195,84.04 225,65.63 285,53.59

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.52 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 150,08.10 195,84.04 225,65.63 285,53.59

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

వెరశి మొత్తము ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



Gross Total AYURVEDA,
YOGA, UNANI, SIDDHA
AND HOMEOPATHY
(AYUSH) DEPARTMENT

152,44.98 205,84.04 235,65.63 291,53.59

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.52 .. .. ..

మొత్తము ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



Net Total AYURVEDA,
YOGA, UNANI, SIDDHA
AND HOMEOPATHY
(AYUSH) DEPARTMENT

152,42.46 205,84.04 235,65.63 291,53.59

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన DRUGS CONTROL
ADMINISTRATION

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

18,35.00 6,69.57 24,49.46 3,53.00

మొత్తము ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన


Total DRUGS CONTROL
ADMINISTRATION

38,93.46 30,84.91 49,15.77 27,74.94

4



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


DIRECTORATE OF
SECONDARY HEALTH

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 Medical and Public Health 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4210 Capital Outlay on Medical
and Public Health

176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

మొత్తము మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


Total DIRECTORATE OF
SECONDARY HEALTH

177,46.29 1578,91.61 1602,95.35 1538,51.20

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ డిమా౦డు


Gross Revenue DEMAND
XVI

13639,48.3016323,54.5614812,49.5816558,96.50

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 13625,08.8516323,43.5614812,49.5716558,85.50

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -98,97.31 .. .. ..

నికర  మొత్తము రెవెన్యూ డిమా౦డు


Net Revenue DEMAND XVI 13540,50.9916323,54.5614812,49.5816558,96.50

చార్జి చేసినది Charged 13,40.54 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 13527,10.4516323,43.5614812,49.5716558,85.50

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి డిమా౦డు


Gross Capital DEMAND XVI 1579,07.92 2097,60.80 2214,15.13 2705,96.43

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

నికర మొత్తము పెట్టుబడి డిమా౦డు


Net Capital DEMAND XVI 1385,13.18 2097,60.80 2214,15.13 2705,96.43

వెరశి మొత్తము డిమా౦డు  Gross Total DEMAND XVI 15218,56.2218421,15.3617026,64.7119264,92.93

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 15204,16.7718421,04.3617026,64.7019264,81.93

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -292,92.05 .. .. ..

నికర  మొత్తము డిమా౦డు  Net Total DEMAND XVI 14925,64.1718421,15.3617026,64.7119264,92.93

చార్జి చేసినది Charged 13,40.54 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 14912,23.6318421,04.3617026,64.7019264,81.93

5



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. HEALTH, MEDICAL AN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము



HEALTH, MEDICAL AND
FAMILY WELFARE,
SECRETARIAT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు _  అల్లోపతి


01 URBAN HEALTH
SERVICES - ALLOPATHY

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విధాన పరిషత్తుకు సహాయము


S.H. (05) Assistance to Andhra
Pradesh Vaidya Vidhana
Parishad

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

వేతనములు కొరకు సహాయక గ్రాంట్లు


311 Grants-in-Aid towards Salaries 780,33.36 .. .. ..

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 240,04.50 .. .. ..

మొత్తము Total 310 1020,37.86 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (05) 1020,37.86 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 001 1020,37.86 .. .. ..

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విధాన పరిషత్తు ఆస్పత్రుల యందు పారిశుధ్ధ్య సేవలు



S.H. (08) Sanitaion in APVVP
Hospitals

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 98,64.16 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (08) 98,64.16 .. .. ..

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఔషధ మరియు సుగంధ మొక్కల బోర్డుకు సహాయము   



S.H. (15) Assistance to Andhra
Pradesh Medicinal  and
Aromatic Plants Board

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

వేతనములు కొరకు సహాయక గ్రాంట్లు


311 Grants-in-Aid towards Salaries 29.85 30.74 30.74 20.00

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 15.74 10.00 10.00 1.00

మొత్తము Total 310 45.59 40.74 40.74 21.00

సంస్థలకు సహాయక గ్రాంట్లు 370 Grants-in-Aid to
Institutions

అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగుల జీతాల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


372 Grants-in-Aid towards
Outsourcing Employees Salaries

.. .. .. 10.74

సంస్థలకు ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 380 Other Grants-in-Aid to
Institutions

6



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. HEALTH, MEDICAL AN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నుల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


381 Grants-in-Aid towards Rents,
Rates and Taxes

.. .. .. 6.20

నీటి ఛార్జీల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు 382 Grants-in-Aid towards Water
Charges

.. .. .. 0.60

విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


383 Grants-in-Aid towards
Electricity Charges

.. .. .. 1.20

వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


385 Grants-in-Aid towards Hiring
Vehicle Charges

.. .. .. 1.00

మొత్తము Total 380 .. .. .. 9.00

మొత్తము Total S.H. (15) 45.59 40.74 40.74 40.74

మొత్తము Total M.H. 110 99,09.75 40.74 40.74 40.74

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -21.30 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -21.30 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -21.30 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -21.30 .. .. ..

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -15,88.55 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -15,88.55 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -15,88.55 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -15,88.55 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 01 1119,47.61 40.74 40.74 40.74

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -16,09.85 .. .. ..

మొత్తము Net Total 01 1103,37.76 40.74 40.74 40.74

పట్టణ ఆరోగ్యసర్వీసులు - ఇతర వైద్య విధానములు


02 URBAN HEALTH
SERVICES - OTHER
SYSTEMS OF MEDICINE

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -3.86 .. .. ..

7



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. HEALTH, MEDICAL AN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (96) -3.86 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3.86 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -3.86 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 02 .. .. .. ..

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3.86 .. .. ..

మొత్తము Net Total 02 -3.86 .. .. ..

వైద్య విద్య, శిక్షణ మరియు పరిశోధన


05 MEDICAL EDUCATION,
TRAINING AND RESEARCH

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -91.10 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -91.10 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -91.10 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -91.10 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 05 .. .. .. ..

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -91.10 .. .. ..

మొత్తము Net Total 05 -91.10 .. .. ..

ప్రజారోగ్యం 06 PUBLIC HEALTH
వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ


M.H. 101 PREVENTION AND
CONTROL OF DISEASES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

కంటి వెలుగు  S.H. (45) Kanti Velugu

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 2,32.26 10,00.00 10,00.00 ..

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines 1,24.55 5,00.00 5,00.00 ..

మొత్తము Total 210 3,56.81 15,00.00 15,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (45) 3,56.81 15,00.00 15,00.00 ..

మొత్తము Total G.H. 11 3,56.81 15,00.00 15,00.00 ..

మొత్తము Total M.H. 101 3,56.81 15,00.00 15,00.00 ..

మొత్తము Total 06 3,56.81 15,00.00 15,00.00 ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 2210 1123,04.42 15,40.74 15,40.74 40.74

8



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 101 PREVENTION AND

H.O.D. HEALTH, MEDICAL AN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -17,04.81 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2210 1105,99.61 15,40.74 15,40.74 40.74

సచివాలయము - సాంఘిక సర్వీసులు


2251 SECRETARIAT -
SOCIAL SERVICES

సచివాలయము M.H. 090 SECRETARIAT

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


S.H. (06) Health, Medical and
Family Welfare Department

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,88.34 3,99.41 3,82.10 3,72.66

భత్యములు 012 Allowances 5.27 4.80 5.52 7.50

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 97.28 1,03.55 1,29.77 1,53.95

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 91.59 90.95 90.22 90.86

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 17.23 4.92 2.99 3.73

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 9.45 31.54 .. 15.31

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession 0.10 2.74 .. 3.73

మొత్తము Total 010 6,09.26 6,37.91 6,10.60 6,47.74

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 21.79 12.77 15.57 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.34 0.10 0.12 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 5.28 16.70 6.63 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 4.86 2.44 3.52 0.01

మొత్తము Total 100 32.27 32.01 25.84 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.09 3.00 3.00 3.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.50 0.70 0.70 1.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 27.00 27.00 27.00 27.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

9.71 11.00 11.00 11.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.49 0.60 0.60 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

1.15 1.64 1.64 2.00

మొత్తము Total 130 38.85 40.94 40.94 42.00

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

9



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సచివాలయము

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


M.J.H. 2251

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. HEALTH, MEDICAL AN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రత్యక్ష వ్యక్తిగత నిపుణులకు చెల్లింపులు


287 Payments to Direct Individual
Professionals

6.00 4.50 4.50 6.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

40.11 44.57 45.07 48.25

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total S.H. (06) 7,26.58 7,62.94 7,29.95 7,47.04

మొత్తము Total M.H. 090 7,26.58 7,62.94 7,29.95 7,47.04

మొత్తము Total 2251 7,26.58 7,62.94 7,29.95 7,47.04

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 1130,31.00 23,03.68 22,70.69 7,87.78

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -17,04.81 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 1113,26.19 23,03.68 22,70.69 7,87.78

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు 01 URBAN HEALTH
SERVICES

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విధాన పరిషత్ వైద్యశాలలు ఆధునికీకరణ


S.H. (36) Upgradation of
Andhra Pradesh Vaidya Vidhana
Parishad Hospitals

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

50,00.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (36) 50,00.00 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 50,00.00 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 110 50,00.00 .. .. ..

మొత్తము Total 01 50,00.00 .. .. ..

మొత్తము Total 4210 50,00.00 .. .. ..

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 50,00.00 .. .. ..

వెరశి మొత్తము ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము



Gross Total HEALTH, MEDICAL
AND FAMILY WELFARE,
SECRETARIAT

1180,31.00 23,03.68 22,70.69 7,87.78

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -17,04.81 .. .. ..

10



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము


M.J.H. 4210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. HEALTH, MEDICAL AN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము ఆరోగ్య, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమము, సచివాలయము



Net Total HEALTH, MEDICAL
AND FAMILY WELFARE,
SECRETARIAT

1163,26.19 23,03.68 22,70.69 7,87.78

11



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వైద్య విద్యాశాఖ MEDICAL EDUCATION
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు _  అల్లోపతి


01 URBAN HEALTH
SERVICES - ALLOPATHY

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ప్రధాన కార్యాలయం S.H. (01) Headquarters Office

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,32.15 3,68.14 3,63.20 3,35.77

భత్యములు 012 Allowances 4.27 4.77 4.68 4.07

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 83.38 1,20.65 1,23.50 1,37.60

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 72.76 79.36 78.79 77.41

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1.26 11.05 16.36 3.36

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 2.35 31.36 11.64 13.80

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 .. 3.36

మొత్తము Total 010 4,96.17 6,17.29 5,98.17 5,75.37

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 26.02 8.56 22.19 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.22 0.05 0.14 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 7.24 12.46 7.43 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 5.13 1.50 4.13 0.01

మొత్తము Total 100 38.61 22.57 33.89 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.20 0.17 0.20

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 3.62 4.00 4.00 4.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 9.90 38.94 38.94 29.40

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

8.00 11.50 11.50 11.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.05 1.00 1.00 1.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.32 0.75 0.75 0.80

12



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.75 0.75 0.75

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.39 0.50 0.50 0.50

మొత్తము Total 130 22.28 57.44 57.44 48.15

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

ప్రముఖుల కోసం ప్రోటోకాల్ ఖర్చు 204 Protocol Expenditure for
Dignitaries

2,78.77 0.01 0.01 ..

నీటి ఛార్జీలు 208 Water Charges .. 2,00.00 2,00.00 1,00.00

మొత్తము Total 200 2,78.77 2,00.01 2,00.01 1,00.00

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 115,17.83 200,00.00 200,00.00 200,00.00

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

ప్లీడర్ల ఫీజులు 281 Pleaders Fees 0.64 .. .. ..

ప్రత్యక్ష వ్యక్తిగత నిపుణులకు చెల్లింపులు


287 Payments to Direct Individual
Professionals

37,70.53 62,60.00 62,60.00 115,92.00

మొత్తము Total 280 37,71.17 62,60.00 62,60.00 115,92.00

ఇతర వృత్తి సేవలు 290 Other Professional Services

నామినేటెడ్ పదవులు మరియు సలహాదారులకు గౌరవ వేతనం / ఏకమొత్తంగా చెల్లింపులు



297 Honororiums/Lumpsum
Payment to Nominated Posts and
Advisors

38.92 35.93 35.93 35.93

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 31,38.04 29,10.99 13,51.66 19,74.90

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

6,98.60 7,08.00 7,66.11 7,78.80

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

32,08.31 32,48.31 32,39.66 28,68.00

మొత్తము Total 300 70,44.95 68,67.30 53,57.43 56,21.70

మొత్తము Total S.H. (01) 232,08.70 340,60.74 325,43.04 379,73.39

ఉద్యోగుల ఆరోగ్య పథకం కోసం ప్రభుత్వ విరాళము


S.H. (10) Government
Contribution for Employees
Health Scheme

విరాళములు 320 Contributions

ఇహెచ్ యస్ కొరకు సహకారం 322 Contributions towards EHS 109,53.79 180,00.00 180,00.00 180,00.00

మొత్తము Total S.H. (10) 109,53.79 180,00.00 180,00.00 180,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

డాక్టర్ నందమూరి తారక రామారావు వైద్యసేవా ట్రస్టు


S.H. (09) Dr. Nandamuri Taraka
Ramarao Vaidya Seva Trust

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

13



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 2036,60.11 3070,81.34 2072,79.91 3070,81.34

మొత్తము Total S.H. (09) 2036,60.11 3070,81.34 2072,79.91 3070,81.34

ఆరోగ్య ఆసరా - POP S.H. (11) Aarogya Aasara - POP

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 446,67.32 333,33.34 333,33.34 1.00

మొత్తము Total S.H. (11) 446,67.32 333,33.34 333,33.34 1.00

మొత్తము Total G.H. 11 2483,27.43 3404,14.68 2406,13.25 3070,82.34

మొత్తము Total M.H. 001 2824,89.92 3924,75.42 2911,56.29 3630,55.73

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

బోధన  ఆసుపత్రులు S.H. (29) Teaching Hospitals

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 385,19.97 372,37.80 415,01.15 417,14.30

భత్యములు 012 Allowances 6,86.99 6,70.73 8,08.56 14,81.05

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 90,08.41 105,52.16 132,75.66 164,49.23

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 65,38.25 57,47.83 69,08.24 63,80.48

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 89.98 63.05 59.81 4,17.14

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 56.16 19,16.19 21,46.13 17,14.29

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession 0.04 0.10 0.03 4,17.14

మొత్తము Total 010 548,99.80 561,87.86 646,99.58 685,73.63

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 28,15.15 20,68.50 24,49.37 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1,62.62 1,75.13 2,12.54 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 6,28.51 18,54.00 6,65.12 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 17.09 7.38 14.18 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 4,52.73 2,32.55 3,40.29 0.01

మొత్తము Total 100 40,76.10 43,37.56 36,81.50 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.20 0.20 0.30

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 10.55 20.00 20.00 20.00

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.01 .. .. ..

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 0.35 26.40 26.40 26.40

14



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

2.88 6.00 6.00 6.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.16 1.00 1.00 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.35 0.86 0.86 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.97 2.00 2.00 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.05 0.20 0.20 0.30

మొత్తము Total 130 15.32 56.46 56.46 56.70

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 18,23.43 28,94.13 28,94.13 22,94.13

ప్రచురణలు 160 Publications

ప్రచురణలు 161 Publications .. 1.60 1.60 1.60

పుస్తకాలు, మ్యాగజైన్స్, పీరియాడికల్స్ కొనుగోలు


162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

.. 1.00 1.00 1.00

మొత్తము Total 160 .. 2.60 2.60 2.60

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

ఆతిథ్యం మరియు వినోదం 203 Hospitality  and  Entertainment .. 0.10 0.10 0.10

ప్రముఖుల కోసం ప్రోటోకాల్ ఖర్చు 204 Protocol Expenditure for
Dignitaries

.. 0.10 0.10 0.10

వసతి  మరియు ప్రయాణం (ఉద్యోగులు కానివారు)


205 Accommodation and Travel
(non-employees)

.. 0.10 0.10 0.10

విద్యుత్ ఛార్జీలు 209 Electricity Charges 1,81.42 2,00.00 2,00.00 2,88.00

మొత్తము Total 200 1,81.42 2,00.30 2,00.30 2,88.30

రేషను వ్యయము/ఆహార ఖర్చులు


230 Cost of Ration/Diet
Charges

ఆహార ఛార్జీలు 231 Diet Charges 22,24.97 55,37.76 55,37.76 36,96.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

1.64 1,00.00 1,00.00 1,00.00

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

8.12 50.00 50.00 50.00

మొత్తము Total 240 9.76 1,50.00 1,50.00 1,50.00

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

దుస్తులు 251 Clothing 1.07 10.00 10.00 10.00

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms 1.42 10.00 10.00 10.00

15



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కుట్లు ఛార్జీలు 253 Stitching Charges 0.56 10.00 5.00 10.00

మొత్తము Total 250 3.05 30.00 25.00 30.00

ప్రకటనలు, విక్రయాలు మరియు ప్రచార ఖర్చులు


260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

ప్రకటనలు - ప్రింట్ మీడియా 261 Advertisements - Print Media .. 0.10 0.10 0.10

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 8,58.23 34,38.00 34,38.00 40,00.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 174,08.17 165,00.33 238,97.20 238,97.20

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

48,60.77 49,00.00 50,94.67 51,45.00

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

219,48.98 240,96.00 240,96.00 240,96.00

మొత్తము Total 300 442,17.92 454,96.33 530,87.87 531,38.20

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

4.00 0.01 2.00 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 8.25 3.30 4.80 3.30

మొత్తము Total 310 12.25 3.31 6.80 3.31

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 51,44.46 62,85.03 62,85.03 62,85.03

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 20.00 1,00.01 20.00

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాలు మరమ్మతులు మరియు నిర్వహణ


523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

0.86 3.00 3.00 3.00

మొత్తము Total S.H. (29) 1134,67.57 1246,42.64 1401,68.34 1385,41.35

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

అధునాతన రేడియాలజీ సేవలు S.H. (46) Advanced Radiology
Services

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

65,66.34 80,00.00 80,00.00 69,00.00

మొత్తము Total S.H. (46) 65,66.34 80,00.00 80,00.00 69,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 65,66.34 80,00.00 80,00.00 69,00.00

మొత్తము Total M.H. 110 1200,33.91 1326,42.64 1481,68.34 1454,41.35

16



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర ఆరోగ్య పథకాలు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 200 OTHER HEALTH

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ఆరోగ్య పథకాలు M.H. 200 OTHER HEALTH
SCHEMES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మహాప్రస్థానం S.H. (05) Mahaprasthanam

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 9,86.78 9,71.86 9,71.86 9,71.86

మొత్తము Total S.H. (05) 9,86.78 9,71.86 9,71.86 9,71.86

మొత్తము Total G.H. 11 9,86.78 9,71.86 9,71.86 9,71.86

మొత్తము Total M.H. 200 9,86.78 9,71.86 9,71.86 9,71.86

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

డాక్టర్ నందమూరి తారక రామారావు వైద్యసేవా ట్రస్టు


S.H. (09) Dr. Nandamuri Taraka
Ramarao Vaidya Seva Trust

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 514,79.62 665,07.44 448,92.52 665,07.44

మొత్తము Total S.H. (09) 514,79.62 665,07.44 448,92.52 665,07.44

మొత్తము Total G.H. 11 514,79.62 665,07.44 448,92.52 665,07.44

మొత్తము Total M.H. 789 514,79.62 665,07.44 448,92.52 665,07.44

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

డాక్టర్ నందమూరి తారక రామారావు వైద్యసేవా ట్రస్టు


S.H. (09) Dr. Nandamuri Taraka
Ramarao Vaidya Seva Trust

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 180,97.83 264,11.22 178,27.57 264,11.22

మొత్తము Total S.H. (09) 180,97.83 264,11.22 178,27.57 264,11.22

మొత్తము Total G.H. 11 180,97.83 264,11.22 178,27.57 264,11.22

మొత్తము Total M.H. 796 180,97.83 264,11.22 178,27.57 264,11.22

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -98.91 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -98.91 .. .. ..

17



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -98.91 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -98.91 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 01 4730,88.06 6190,08.58 5030,16.58 6023,87.60

చార్జి చేసినది Charged .. .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 4730,88.06 6190,08.58 5030,16.58 6023,87.60

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -98.91 .. .. ..

మొత్తము Net Total 01 4729,89.15 6190,08.58 5030,16.58 6023,87.60

చార్జి చేసినది Charged -98.91 .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 4730,88.06 6190,08.58 5030,16.58 6023,87.60

గ్రామీణ ఆరోగ్య సర్వీసులు - అల్లోపతి


03 RURAL HEALTH
SERVICES-ALLOPATHY

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -20.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -20.00 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -20.00 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -20.00 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 03 .. .. .. ..

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -20.00 .. .. ..

మొత్తము Net Total 03 -20.00 .. .. ..

వైద్య విద్య, శిక్షణ మరియు పరిశోధన


05 MEDICAL EDUCATION,
TRAINING AND RESEARCH

అల్లోపతి M.H. 105 ALLOPATHY

వైద్య కళాశాలలు S.H. (18) Medical Colleges

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 489,70.04 520,37.72 548,12.52 558,75.54

భత్యములు 012 Allowances 21,27.64 24,51.37 32,46.02 36,86.53

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 135,77.96 151,29.67 193,25.71 214,95.39

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 56,92.33 50,11.32 61,80.59 63,05.67

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1,03.61 74.22 90.27 5,58.76

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 28.04 28,38.83 10,42.29 22,96.26

18



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అల్లోపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.19 .. 5,58.76

మొత్తము Total 010 704,99.62 775,43.32 846,97.40 907,76.91

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 54,87.74 41,83.66 49,33.33 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 4,12.42 3,52.11 5,70.82 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 15,56.85 26,34.64 14,18.88 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 6,59.46 3,21.45 5,54.30 0.01

మొత్తము Total 100 81,16.47 74,91.86 74,77.33 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.05 0.95 0.95 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 2.59 5.00 5.00 5.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles .. 29.40 29.40 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.46 1.20 1.20 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.03 0.60 0.60 0.60

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.27 0.65 0.65 0.65

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.40 0.40 0.40

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.20 .. 0.20

మొత్తము Total 130 3.35 37.45 37.25 8.85

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 13,53.30 15,83.79 15,83.79 15,83.79

ప్రచురణలు 160 Publications

ప్రచురణలు 161 Publications 4.86 50.00 50.00 50.00

పుస్తకాలు, మ్యాగజైన్స్, పీరియాడికల్స్ కొనుగోలు


162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

3.12 5.00 5.00 5.00

మొత్తము Total 160 7.98 55.00 55.00 55.00

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

విద్యుత్ ఛార్జీలు 209 Electricity Charges 74.32 50.00 50.00 72.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

0.46 5.00 1.00 5.00

19



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అల్లోపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

0.03 4.00 4.00 4.00

మొత్తము Total 240 0.49 9.00 5.00 9.00

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

దుస్తులు 251 Clothing .. 1.00 1.00 1.00

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms .. 0.50 0.50 0.50

కుట్లు ఛార్జీలు 253 Stitching Charges .. 0.01 0.01 0.01

మొత్తము Total 250 .. 1.51 1.51 1.51

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 2,89.04 11,98.00 11,98.00 20,00.00

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

ప్రత్యక్ష వ్యక్తిగత నిపుణులకు చెల్లింపులు


287 Payments to Direct Individual
Professionals

.. 0.01 0.02 0.01

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 36,63.65 37,53.27 48,93.86 48,93.86

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

22,32.24 21,13.62 22,28.65 22,95.51

మొత్తము Total 300 58,95.89 58,66.89 71,22.51 71,89.37

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 9.00 16.00 11.00

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 2.80 1.45 1.95 1.95

మొత్తము Total 310 2.80 10.45 17.95 12.95

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 192,16.85 200,00.00 242,88.13 200,00.00

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 5.00 5.00 5.00

మొత్తము Total S.H. (18) 1054,60.16 1138,53.23 1265,39.84 1217,15.43

నర్సింగ్ కళాశాలలు S.H. (19) Nursing Colleges

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 28,63.69 36,30.67 44,43.74 44,60.07

భత్యములు 012 Allowances 24.14 32.12 33.13 43.13

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 6,77.53 11,12.72 14,28.67 17,86.53

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 4,50.49 5,71.62 6,98.15 7,11.92

20



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అల్లోపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 4.79 13.53 13.34 44.60

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 9.65 3,23.06 64.01 1,83.29

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 4.91 .. 44.60

మొత్తము Total 010 40,30.29 56,88.63 66,81.04 72,74.14

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 2,44.88 2,10.78 2,44.90 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 3.38 4.91 5.48 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 53.23 76.16 69.96 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 38.00 27.49 36.46 0.01

మొత్తము Total 100 3,39.49 3,19.34 3,56.80 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.13 0.13 0.20

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.29 0.40 0.40 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.12 0.25 0.25 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.02 0.10 0.10 0.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.04 0.01 0.04 0.20

మొత్తము Total 130 0.47 0.76 0.79 1.40

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 8.28 8.28 8.28

ప్రచురణలు 160 Publications

ప్రచురణలు 161 Publications .. 0.80 0.80 0.80

పుస్తకాలు, మ్యాగజైన్స్, పీరియాడికల్స్ కొనుగోలు


162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

0.99 4.00 4.00 4.00

మొత్తము Total 160 0.99 4.80 4.80 4.80

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

విద్యుత్ ఛార్జీలు 209 Electricity Charges 3.27 2.93 2.93 2.93

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

0.07 0.85 0.85 0.85

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.65 .. 0.65

మొత్తము Total 240 0.07 1.50 0.85 1.50

21



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అల్లోపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 56.30 42.92 50.42 51.94

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

1,48.77 1,47.24 1,63.98 1,68.90

మొత్తము Total 300 2,05.07 1,90.16 2,14.40 2,20.84

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.50 0.25 0.25 0.25

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 13,99.90 14,84.29 22,42.63 23,00.00

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.50 0.50 0.50

మొత్తము Total S.H. (19) 59,80.05 77,01.57 95,13.40 98,14.88

ప్రభుత్వ నర్సింగ్ మరియు మిడ్వైఫరీ పరీక్షల నిర్వహణ


S.H. (25) Conduct of
Government Nursing and
Midwifery Examination

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

5.87 14.36 14.36 14.36

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

ప్రత్యక్ష వ్యక్తిగత నిపుణులకు చెల్లింపులు


287 Payments to Direct Individual
Professionals

46.25 58.21 58.21 58.21

మొత్తము Total S.H. (25) 52.12 72.57 72.57 72.57

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

వైద్య భవనాలు S.H. (21) Medical Buildings

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాలు మరమ్మతులు మరియు నిర్వహణ


523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

.. 10.00 .. ..

మొత్తము Total S.H. (21) .. 10.00 .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 .. 10.00 .. ..

మొత్తము Total M.H. 105 1114,92.33 1216,37.37 1361,25.81 1316,02.88

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -36.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -36.00 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

22



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -36.00 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -36.00 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 05 1114,92.33 1216,37.37 1361,25.81 1316,02.88

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -36.00 .. .. ..

మొత్తము Net Total 05 1114,56.33 1216,37.37 1361,25.81 1316,02.88

వెరశి మొత్తము Gross Total 2210 5845,80.39 7406,45.95 6391,42.39 7339,90.48

చార్జి చేసినది Charged .. .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 5845,80.39 7406,45.95 6391,42.39 7339,90.48

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,54.91 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2210 5844,25.48 7406,45.95 6391,42.39 7339,90.48

చార్జి చేసినది Charged -98.91 .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 5845,24.39 7406,45.95 6391,42.39 7339,90.48

కుటుంబ సంక్షేమము 2211 FAMILY WELFARE
ప్రసూతి మరియు శిశు ఆరోగ్యము


M.H. 103 MATERNITY AND
CHILD HEALTH

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆంధ్రప్రదేశ్ అత్యవసర ప్రతిస్పందన సేవలు - 108 అంబులెన్స్ సేవలు



S.H. (11) Andhra Pradesh
Emergency Response Services -
108 Ambulance Services

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

130,86.60 159,46.52 159,46.52 149,46.52

మొత్తము Total S.H. (11) 130,86.60 159,46.52 159,46.52 149,46.52

మొబైల్ మెడికల్ యూనిట్లు (104 సర్వీసెస్)


S.H. (13) Mobile Medical Units
(104 Services)

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

118,22.74 91,64.00 91,64.00 91,64.00

మొత్తము Total S.H. (13) 118,22.74 91,64.00 91,64.00 91,64.00

మొత్తము Total G.H. 11 249,09.34 251,10.52 251,10.52 241,10.52

మొత్తము Total M.H. 103 249,09.34 251,10.52 251,10.52 241,10.52

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆంధ్రప్రదేశ్ అత్యవసర ప్రతిస్పందన సేవలు - 108 అంబులెన్స్ సేవలు



S.H. (11) Andhra Pradesh
Emergency Response Services -
108 Ambulance Services

23



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

17,48.00 17,48.00 17,48.00 17,48.00

మొత్తము Total S.H. (11) 17,48.00 17,48.00 17,48.00 17,48.00

మొబైల్ మెడికల్ యూనిట్లు (104 సర్వీసెస్)


S.H. (13) Mobile Medical Units
(104 Services)

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

26,53.00 26,64.58 26,64.58 26,24.18

మొత్తము Total S.H. (13) 26,53.00 26,64.58 26,64.58 26,24.18

మొత్తము Total G.H. 11 44,01.00 44,12.58 44,12.58 43,72.18

మొత్తము Total M.H. 789 44,01.00 44,12.58 44,12.58 43,72.18

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆంధ్రప్రదేశ్ అత్యవసర ప్రతిస్పందన సేవలు - 108 అంబులెన్స్ సేవలు



S.H. (11) Andhra Pradesh
Emergency Response Services -
108 Ambulance Services

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

16,50.00 20,05.75 20,05.75 14,29.93

మొత్తము Total S.H. (11) 16,50.00 20,05.75 20,05.75 14,29.93

మొబైల్ మెడికల్ యూనిట్లు (104 సర్వీసెస్)


S.H. (13) Mobile Medical Units
(104 Services)

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

8,73.00 10,61.22 10,61.23 10,61.23

మొత్తము Total S.H. (13) 8,73.00 10,61.22 10,61.23 10,61.23

మొత్తము Total G.H. 11 25,23.00 30,66.97 30,66.98 24,91.16

మొత్తము Total M.H. 796 25,23.00 30,66.97 30,66.98 24,91.16

మొత్తము Total 2211 318,33.34 325,90.07 325,90.08 309,73.86

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 6164,13.73 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

చార్జి చేసినది Charged .. .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 6164,13.73 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,54.91 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 6162,58.82 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

చార్జి చేసినది Charged -98.91 .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 6163,57.73 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

24



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు 01 URBAN HEALTH
SERVICES

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-జాతీయ మానసిక ఆరోగ్య కార్యక్రమం



S.H. (37) Human Resources for
Health and Medical Education-
National Mental Health
Programme[AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

1,33.34 .. .. ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2,98.35 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (37) 4,31.69 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 06 4,31.69 .. .. ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-జాతీయ మానసిక ఆరోగ్య కార్యక్రమం



S.H. (37) Human Resources for
Health and Medical Education-
National Mental Health
Programme[AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

2,00.00 .. .. ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 4,47.51 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (37) 6,47.51 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 6,47.51 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 110 10,79.20 .. .. ..

మొత్తము Total 01 10,79.20 .. .. ..

వైద్య విద్య, శిక్షణ మరియు పరిశోధన


03 MEDICAL EDUCATION,
TRAINING AND RESEARCH

25



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆల్లొపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 03

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆల్లొపతి M.H. 105 ALLOPATHY

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

ఖర్చు చేయని నిల్వలు 001 Unspent Balances -193,94.74 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -193,94.74 .. .. ..

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు- రాష్ట్ర క్యాన్సర్ ఇన్స్టిట్యూట్



S.H. (06) Human Resources for
Health and Medical Education-
State Cancer Institute[AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

25,20.00 .. .. ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2,80.36 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (06) 28,00.36 .. .. ..

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-ట్రామా సెంటర్ల కోసం కెపాసిటీ బిల్డింగ్



S.H. (07) Human Resources for
Health and Medical Education-
Capacity Building for Trauma
Centres[AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

1,20.00 .. .. ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 38.80 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (07) 1,58.80 .. .. ..

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు- ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాలల్లో మెరుగైన PG సీట్లకు అదనపు మౌలిక సదుపాయాలను కల్పించడం





S.H. (11) Human Resources for
Health and Medical Education-
Providing Additional
Infrastructure to enhanced PG
seats in Government Medical
Colleges [AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

25,76.30 19,32.00 19,32.00 6,66.60

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 49,83.70 53,33.00 53,33.00 53,33.00

మొత్తము Total S.H. (11) 75,60.00 72,65.00 72,65.00 59,99.60

26



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆల్లొపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 03

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-కొత్త వైద్య కళాశాలల స్థాపన



S.H. (31) Human Resources for
Health and Medical Education-
Establishment of New Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 138,36.00 66,66.00 66,66.00 46,66.00

మొత్తము Total S.H. (31) 138,36.00 66,66.00 66,66.00 46,66.00

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు- ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాలల్లో మెరుగైన UG సీట్లకు అదనపు మౌలిక సదుపాయాలను కల్పించడం





S.H. (76) Human Resources for
Health and Medical Education-
Providing Additional
Infrastructure to enhanced UG
seats in Government Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 39,33.33 6,00.00 .. ..

మొత్తము Total S.H. (76) 39,33.33 6,00.00 .. ..

మొత్తము Total G.H. 06 282,88.49 145,31.00 139,31.00 106,65.60

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

మైదాన ప్రాంతాల్లో ఆస్పత్రితోపాటు కొత్త మెడికల్ కాలేజీ ఏర్పాటు



S.H. (33) Establishment of new
Medical College along with
Hospital in Plain Areas

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

20,00.00 30,00.00 30,00.00 75,00.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 290,39.35 500,00.00 785,75.00 300,00.00

మొత్తము Total S.H. (33) 310,39.35 530,00.00 815,75.00 375,00.00

మొత్తము Total G.H. 07 310,39.35 530,00.00 815,75.00 375,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

వైద్య భవనములు S.H. (21) Medical Buildings

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

168,71.02 .. .. 50,00.00

యంత్రాలు మరియు పరికరాలు మరమ్మతులు మరియు నిర్వహణ


523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

1,03.98 1,00.00 1,00.00 1,00.00

మొత్తము Total 520 169,75.00 1,00.00 1,00.00 51,00.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2,28.42 151,21.00 30,00.00 40,00.00

27



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆల్లొపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 03

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

భూములు (నాన్ ఆర్ and ఆర్) 532 Lands (Non R and R) 50.90 .. .. ..

మొత్తము Total 530 2,79.32 151,21.00 30,00.00 40,00.00

మొత్తము Total S.H. (21) 172,54.32 152,21.00 31,00.00 91,00.00

శ్రీకాకుళం జిల్లాలోని పలాసాలో సూపర్ స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రి,కిడ్నీ పరిశోధన కేంద్రం



S.H. (27) Kidney Research
Centre superspeciality hospital
at Palasa Srikakulam District

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

25,00.00 9,21.00 9,21.00 9,21.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 9,97.11 10,00.00 10,00.00 7,27.00

మొత్తము Total S.H. (27) 34,97.11 19,21.00 19,21.00 16,48.00

రాజమండ్రి, ఏలూరు  మరియు నంద్యాలలో కొత్త వైద్య కళాశాలలు



S.H. (35) New Medical Colleges
at Rajahmundry, Eluru  and
Nandyal

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 45,00.00 45,00.00 45,00.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 51,95.61 176,81.00 196,81.00 200,00.00

మొత్తము Total S.H. (35) 51,95.61 221,81.00 241,81.00 245,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 259,47.04 393,23.00 292,02.00 352,48.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు- రాష్ట్ర క్యాన్సర్ ఇన్స్టిట్యూట్



S.H. (06) Human Resources for
Health and Medical Education-
State Cancer Institute[AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

37,80.00 .. .. ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 4,20.54 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (06) 42,00.54 .. .. ..

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-ట్రామా సెంటర్ల కోసం కెపాసిటీ బిల్డింగ్



S.H. (07) Human Resources for
Health and Medical Education-
Capacity Building for Trauma
Centres[AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

28



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆల్లొపతి

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 03

M.H. 105 ALLOPATHY

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 58.20 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (07) 58.20 .. .. ..

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు- ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాలల్లో మెరుగైన PG సీట్లకు అదనపు మౌలిక సదుపాయాలను కల్పించడం





S.H. (11) Human Resources for
Health and Medical Education-
Providing Additional
Infrastructure to enhanced PG
seats in Government Medical
Colleges [AP73]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

38,64.20 28,98.00 28,98.00 10,00.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 74,75.80 80,00.00 56,07.00 80,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) 113,40.00 108,98.00 85,05.00 90,00.00

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-కొత్త వైద్య కళాశాలల స్థాపన



S.H. (31) Human Resources for
Health and Medical Education-
Establishment of New Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 46,52.74 100,00.00 100,00.00 70,00.00

మొత్తము Total S.H. (31) 46,52.74 100,00.00 100,00.00 70,00.00

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు- ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాలల్లో మెరుగైన UG సీట్లకు అదనపు మౌలిక సదుపాయాలను కల్పించడం





S.H. (76) Human Resources for
Health and Medical Education-
Providing Additional
Infrastructure to enhanced UG
seats in Government Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 1,96.40 10,00.00 .. ..

మొత్తము Total S.H. (76) 1,96.40 10,00.00 .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 204,47.88 218,98.00 185,05.00 160,00.00

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 105 1057,22.76 1287,52.00 1432,13.00 994,13.60

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 105 863,28.02 1287,52.00 1432,13.00 994,13.60

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

29



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 03

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-కొత్త వైద్య కళాశాలల స్థాపన



S.H. (31) Human Resources for
Health and Medical Education-
Establishment of New Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 20,82.00 20,92.00 20,92.00 6,66.60

మొత్తము Total S.H. (31) 20,82.00 20,92.00 20,92.00 6,66.60

మొత్తము Total G.H. 06 20,82.00 20,92.00 20,92.00 6,66.60

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-కొత్త వైద్య కళాశాలల స్థాపన



S.H. (31) Human Resources for
Health and Medical Education-
Establishment of New Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 31,23.00 31,38.00 31,38.00 10,00.00

మొత్తము Total S.H. (31) 31,23.00 31,38.00 31,38.00 10,00.00

మొత్తము Total G.H. 12 31,23.00 31,38.00 31,38.00 10,00.00

మొత్తము Total M.H. 789 52,05.00 52,30.00 52,30.00 16,66.60

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-కొత్త వైద్య కళాశాలల స్థాపన



S.H. (31) Human Resources for
Health and Medical Education-
Establishment of New Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 20,79.00 10,46.00 10,46.00 3,33.30

మొత్తము Total S.H. (31) 20,79.00 10,46.00 10,46.00 3,33.30

మొత్తము Total G.H. 06 20,79.00 10,46.00 10,46.00 3,33.30

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

గిరిజన ప్రాంతాల్లో మల్టీ స్పెషాలిటీ హాస్పిటల్స్ ఏర్పాటు


S.H. (34) Establishment of Multi
Speciality Hospitals in Tribal
Areas

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 10,00.00 10,00.00 50,00.00

30



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 03

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 10,21.34 50,00.00 56,98.32 60,00.00

మొత్తము Total S.H. (34) 10,21.34 60,00.00 66,98.32 110,00.00

మొత్తము Total G.H. 07 10,21.34 60,00.00 66,98.32 110,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆరోగ్యం మరియు వైద్య విద్య కోసం మానవ వనరులు-కొత్త వైద్య కళాశాలల స్థాపన



S.H. (31) Human Resources for
Health and Medical Education-
Establishment of New Medical
Colleges [AP73]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 16,20.00 15,69.00 15,69.00 5,00.00

మొత్తము Total S.H. (31) 16,20.00 15,69.00 15,69.00 5,00.00

మొత్తము Total G.H. 12 16,20.00 15,69.00 15,69.00 5,00.00

మొత్తము Total M.H. 796 47,20.34 86,15.00 93,13.32 118,33.30

వెరశి మొత్తము Gross Total 03 1156,48.10 1425,97.00 1577,56.32 1129,13.50

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

మొత్తము Net Total 03 962,53.36 1425,97.00 1577,56.32 1129,13.50

వెరశి మొత్తము Gross Total 4210 1167,27.30 1425,97.00 1577,56.32 1129,13.50

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

మొత్తము Net Total 4210 973,32.56 1425,97.00 1577,56.32 1129,13.50

కుటుంబ సంక్షేమముపై పెట్టుబడి వినియోగము


4211 CAPITAL OUTLAY ON
FAMILY WELFARE

ప్రసూతి మరియు శిశు ఆరోగ్యము


M.H. 103 MATERNITY AND
CHILD HEALTH

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆంధ్రప్రదేశ్ అత్యవసర ప్రతిస్పందన సేవలు - 108 అంబులెన్స్ సేవలు



S.H. (11) Andhra Pradesh
Emergency Response Services -
108 Ambulance Services

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

మోటారు వాహనముల కొనుగోలు 512 Purchase of Motor Vehicles 19,79.43 16,11.97 16,10.97 ..

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 2,81.00 2,80.00 6,20.00

మొత్తము Total S.H. (11) 19,79.43 18,92.97 18,90.97 6,20.00

మొబైల్ మెడికల్ యూనిట్లు (104 సర్వీసెస్)


S.H. (13) Mobile Medical Units
(104 Services)

31



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ప్రసూతి మరియు శిశు ఆరోగ్యము

వైద్య విద్యాశాఖ

M.J.H. 4211

M.H. 103 MATERNITY AND CHILD

H.O.D. MEDICAL EDUCATION ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

మోటారు వాహనముల కొనుగోలు 512 Purchase of Motor Vehicles 41,40.75 29.40 29.39 ..

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

23,87.56 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (13) 65,28.31 29.40 29.39 ..

మొత్తము Total G.H. 11 85,07.74 19,22.37 19,20.36 6,20.00

మొత్తము Total M.H. 103 85,07.74 19,22.37 19,20.36 6,20.00

మొత్తము Total 4211 85,07.74 19,22.37 19,20.36 6,20.00

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి Gross Capital 1252,35.04 1445,19.37 1596,76.68 1135,33.50

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

మొత్తము పెట్టుబడి Net Capital 1058,40.30 1445,19.37 1596,76.68 1135,33.50

వెరశి మొత్తము వైద్య విద్యాశాఖ Gross Total MEDICAL
EDUCATION DEPARTMENT

7416,48.77 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

చార్జి చేసినది Charged .. .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 7416,48.77 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -195,49.65 .. .. ..

మొత్తము వైద్య విద్యాశాఖ Net Total MEDICAL EDUCATION
DEPARTMENT

7220,99.12 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

చార్జి చేసినది Charged -98.91 .. .. ..

ఓటు చేసినది Voted 7221,98.03 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

32



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు _  అల్లోపతి


01 URBAN HEALTH
SERVICES - ALLOPATHY

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ప్రాంతీయ కార్యాలయములు S.H. (02) Regional Offices

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 5,51.83 5,89.56 5,45.00 4,73.55

భత్యములు 012 Allowances 5.23 5.43 5.05 4.40

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 1,27.55 1,58.29 1,74.47 1,89.61

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 82.96 84.34 79.92 75.77

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.69 7.79 7.96 4.74

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 7.00 26.56 27.36 19.46

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 4.64 .. 4.74

మొత్తము Total 010 7,77.26 8,76.61 8,39.76 7,72.27

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 10.83 11.86 13.10 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.29 0.11 0.11 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 2.48 11.05 3.16 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1.65 1.56 1.67 0.01

మొత్తము Total 100 15.25 24.58 18.04 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.10 .. 0.20

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 0.08 .. 0.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.05 0.05 .. 0.20

మొత్తము Total 130 0.05 0.13 .. 0.40

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 3.27 .. ..

33



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 5.60 .. ..

మొత్తము Total 240 .. 8.87 .. ..

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.25 0.25

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (02) 7,92.56 9,10.31 8,58.05 7,73.16

మొత్తము Total M.H. 001 7,92.56 9,10.31 8,58.05 7,73.16

మెడికల్ స్టోర్స్ డిపోలు M.H. 104 MEDICAL STORES
DEPOTS

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మందులు మరియు ఔషదాల కేంద్రీకృత కొనుగోలు


S.H. (06) Centralized Purchase
of Drugs and Medicines

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines .. 462,00.00 462,00.00 462,00.00

మొత్తము Total S.H. (06) .. 462,00.00 462,00.00 462,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 .. 462,00.00 462,00.00 462,00.00

మొత్తము Total M.H. 104 .. 462,00.00 462,00.00 462,00.00

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

ప్రజారోగ్య  పద్దు నుండి ప్రాథమిక ఆర్యోగ్య కేంద్రములు మోటారు వాహనములు మరమ్మతుల నిమిత్తము దామాషా పద్ధతిలో బదీలీ చేసిన ఛార్జీలు





S.H. (96) Add-Charges
transferred from 06 P.H.
towards repairs of Motor
Vehicles of Primary Health
Centres on Pro-rata basis

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 630 Inter Account Transfers

దామాషా సిబ్బంది ఛార్జీలు 632 Prorata Establishment Charges 9.17 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) 9.17 .. .. ..

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

పట్టణ ప్రజారోగ్య కేంద్రాలలో వ్యాధి నిర్ధారణ మౌళిక సదుపాయాల సౌకర్యాలు



S.H. (11) Diagnostic
Infrastructure facilities in
Urban Public Health Centers

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 15,43.20 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (11) 15,43.20 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 04 15,43.20 .. .. ..

34



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మందులు మరియు ఔషదాల కేంద్రీకృత కొనుగోలు


S.H. (48) Centralized Purchase
of Drugs and Medicines

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines 299,03.47 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (48) 299,03.47 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 299,03.47 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 110 314,55.84 .. .. ..

మొత్తము Total 01 322,48.40 471,10.31 470,58.05 469,73.16

గ్రామీణ ఆరోగ్య సర్వీసులు - అల్లోపతి


03 RURAL HEALTH
SERVICES-ALLOPATHY

ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రములు M.H. 103 PRIMARY HEALTH
CENTRES

ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రములు S.H. (04) Primary Health
Centres

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 577,02.38 578,27.78 587,56.39 582,28.71

భత్యములు 012 Allowances 13,41.50 18,13.17 19,68.33 24,71.00

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 123,41.23 127,72.93 185,18.42 233,76.67

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 61,55.16 56,87.81 66,56.76 62,78.03

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1,09.15 64.45 97.85 5,82.29

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 9,54.87 50,77.80 17,28.86 23,92.96

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.08 .. 5,82.29

మొత్తము Total 010 786,04.29 832,44.02 877,26.61 939,11.95

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

41.24 2,58.42 2,63.32 2,71.23

పూర్తి సమయం కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు


022 Full Time Contingent
Employees

21.98 35.00 36.41 37.50

మొత్తము Total 020 63.22 2,93.42 2,99.73 3,08.73

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 37,96.26 27,59.27 34,17.01 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 2,80.02 3,43.64 4,42.88 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 7,15.33 21,43.55 8,85.02 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 27.23 19.87 28.84 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3,57.92 2,51.06 3,80.87 0.01

మొత్తము Total 100 51,76.76 55,17.39 51,54.62 0.05

35



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రములు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 03

M.H. 103 PRIMARY HEALTH

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.01 1.00 1.00 1.00

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 1,72.20 1,81.69 2,40.44 2,40.44

మొత్తము Total 110 1,72.21 1,82.69 2,41.44 2,41.44

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.69 2.35 2.00 2.00

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 21.81 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.62 2.50 2.50 2.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.20 0.80 0.80 0.80

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.50 0.50 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.01 0.10 0.10 0.10

మొత్తము Total 130 24.33 6.25 5.90 5.90

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 17.35 1,09.12 1,01.73 1,01.73

రేషను వ్యయము/ఆహార ఖర్చులు


230 Cost of Ration/Diet
Charges

ఆహార ఛార్జీలు 231 Diet Charges .. 0.10 0.10 0.10

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 10.62 .. ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 291,96.72 294,00.70 256,70.29 294,00.70

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

39,46.04 36,23.21 35,09.88 36,23.21

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

2,75.07 3,80.00 3,80.00 3,80.00

మొత్తము Total 300 334,17.83 334,03.91 295,60.17 334,03.91

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

48.00 84.00 88.00 84.00

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 13.30 13.15 15.70 15.70

మొత్తము Total 310 61.30 97.15 1,03.70 99.70

మొత్తము Total S.H. (04) 1175,37.29 1228,64.67 1231,94.00 1280,73.51

36



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రములు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 03

M.H. 103 PRIMARY HEALTH

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 103 1175,37.29 1228,64.67 1231,94.00 1280,73.51

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -20.29 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -20.29 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -20.29 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -20.29 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 03 1175,37.29 1228,64.67 1231,94.00 1280,73.51

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -20.29 .. .. ..

మొత్తము Net Total 03 1175,17.00 1228,64.67 1231,94.00 1280,73.51

ప్రజారోగ్యం 06 PUBLIC HEALTH
నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
ప్రధాన కార్యాలయం S.H. (01) Headquarters Office

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 30,38.18 44,51.54 52,09.46 63,29.31

భత్యములు 012 Allowances 31.37 46.04 53.76 62.76

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 6,99.91 14,02.46 16,91.56 25,33.53

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 4,90.77 6,89.54 8,30.73 10,14.23

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 4.43 2.90 63.29

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 13.30 69.64 33.94 2,60.11

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 8.36 0.13 63.29

మొత్తము Total 010 42,73.53 66,72.01 78,22.48 103,26.52

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 9,12.81 18,35.46 20,59.12 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 9.29 9.00 20.37 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1,85.81 3,67.38 5,74.54 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 2.64 0.20 0.20 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1,40.69 1,44.39 3,20.84 0.01

మొత్తము Total 100 12,51.24 23,56.43 29,75.07 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.16 0.16 1.00

37



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.75 1.00 1.00 1.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 7.20 7.20 7.20 7.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.12 0.60 0.60 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.98 1.00 1.00 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.04 0.10 0.10 0.15

మొత్తము Total 130 9.09 9.90 9.90 11.35

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 65.38 1,08.88 82.87 82.87

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 4.10 .. ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

2,68.55 2,80.34 2,45.91 2,58.20

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.25 0.50 0.50

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 1.70 .. ..

మొత్తము Total S.H. (01) 58,67.79 94,33.77 111,36.89 106,80.49

జిల్లా కార్యాలయాలు S.H. (03) District Offices

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 88,47.97 88,03.13 89,51.54 91,55.39

భత్యములు 012 Allowances 2,70.48 3,08.41 3,30.46 3,73.96

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 19,57.82 24,42.29 28,46.95 36,58.89

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 11,06.77 11,17.81 11,64.01 11,98.87

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 22.37 26.46 26.02 91.55

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 1,58.65 5,49.89 1,86.33 3,76.25

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 .. 91.55

మొత్తము Total 010 123,64.06 132,49.95 135,05.31 149,46.46

భృతి 020 Wages

38



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

0.08 0.50 0.50 0.50

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 8,50.30 6,07.70 6,52.40 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 57.99 59.20 69.95 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1,73.18 3,78.11 1,57.51 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 8.26 5.91 6.02 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1,04.20 52.81 75.97 0.01

మొత్తము Total 100 11,93.93 11,03.73 9,61.85 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.04 1.00 0.50 1.00

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 10.31 7.06 10.00 10.00

మొత్తము Total 110 10.35 8.06 10.50 11.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.58 1.20 1.00 1.20

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 3.62 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.25 0.61 0.50 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.10 0.10 0.10

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.10 0.10 0.10

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.10 0.10 0.10

మొత్తము Total 130 4.45 2.11 1.80 2.00

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 1.19 .. ..

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

సదస్సులు,సెమినార్లు 201 Conferences, Seminars .. 0.10 0.10 0.10

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

0.02 2.00 .. ..

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 90.31 1,00.00 1,00.00 1,00.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 3.92 4.00 4.00 4.00

39



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 1.90 1.25 2.00 2.00

ఇతర ఛార్జీలు 500 Other Charges

పరిహారం 501 Compensation .. 7.00 14.01 0.01

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.60 .. ..

మొత్తము Total S.H. (03) 136,69.02 144,80.49 146,00.07 150,66.12

ఇండియన్ రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ, ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రధాన కార్యాలయం



S.H. (06) Indian Red Cross
Society Andhra Pradesh State
Headquarters

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

4,14.32 4,03.44 4,15.20 4,35.96

మొత్తము Total S.H. (06) 4,14.32 4,03.44 4,15.20 4,35.96

మొత్తము Total M.H. 001 199,51.13 243,17.70 261,52.16 261,82.57

వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ


M.H. 101 PREVENTION AND
CONTROL OF DISEASES

ఆరోగ్య సేవలు S.H. (04) Health Services

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 180,45.55 194,71.70 226,44.39 231,55.01

భత్యములు 012 Allowances 1,37.12 1,59.35 1,65.57 2,41.33

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 41,65.64 57,26.90 72,84.87 92,65.79

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 23,15.32 27,40.16 28,78.56 28,83.57

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 40.54 39.90 36.38 2,31.55

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3,87.26 5,48.59 6,14.42 9,51.58

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 .. 2,31.55

మొత్తము Total 010 250,91.43 286,88.56 336,24.19 369,60.38

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

0.08 16.87 11.80 12.40

పూర్తి సమయం కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు


022 Full Time Contingent
Employees

2.99 2.79 2.79 2.79

రోజువారీ వేతన ఉద్యోగులు 023 Daily Wage Employees 33.60 20.00 10.00 10.00

మొత్తము Total 020 36.67 39.66 24.59 25.19

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 8,65.21 10,37.50 11,26.50 0.01

40



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 101 PREVENTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 14.69 18.00 32.58 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1,80.06 5,28.23 3,19.14 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 9.51 2.96 3.01 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1,03.31 1,06.27 1,42.17 0.01

మొత్తము Total 100 11,72.78 16,92.96 16,23.40 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.03 1.00 1.00 1.00

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 96.55 1,01.15 1,61.46 1,61.46

మొత్తము Total 110 96.58 1,02.15 1,62.46 1,62.46

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.08 0.50 0.50 0.50

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.07 .. .. ..

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles .. 5.40 .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.54 1.00 1.00 1.00

మొత్తము Total 130 0.69 6.90 1.50 1.50

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 12.40 7.40 .. 0.76

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

0.02 0.50 .. 0.25

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 1,60.60 1,71.85 1,86.34 1,91.92

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

2,84.01 3,68.00 3,68.00 3,68.00

మొత్తము Total 300 4,44.61 5,39.85 5,54.34 5,59.92

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 3.45 1.50 4.00 4.00

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.20 .. 0.20

మొత్తము Total S.H. (04) 268,58.63 310,79.68 359,94.48 377,14.71

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఛార్జీల చేర్పు S.H. (97) Add Charges

41



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 101 PREVENTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 630 Inter Account Transfers

దామాషా సిబ్బంది ఛార్జీలు 632 Prorata Establishment Charges 0.93 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (97) 0.93 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 0.93 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 101 268,59.56 310,79.68 359,94.48 377,14.71

ప్రజారోగ్య ప్రచారం M.H. 113 PUBLIC HEALTH
PUBLICITY

ప్రచారము S.H. (04) Publicity

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 2,86.77 2,99.15 2,94.60 2,86.97

భత్యములు 012 Allowances 3.39 2.87 3.40 4.01

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 66.23 88.45 94.58 1,14.90

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 49.67 49.24 50.95 51.39

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 1.37 .. 2.87

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 7.68 18.94 4.48 11.79

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 2.87

మొత్తము Total 010 4,13.74 4,61.00 4,48.01 4,74.80

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 11.40 2.85 3.78 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.13 0.16 0.31 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 2.36 7.58 1.10 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.04 0.01 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.06 0.34 0.62 0.01

మొత్తము Total 100 15.99 10.94 5.81 0.05

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

మొత్తము Total S.H. (04) 4,29.73 4,71.95 4,53.83 4,74.86

మొత్తము Total M.H. 113 4,29.73 4,71.95 4,53.83 4,74.86

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -16.86 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -16.86 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

42



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -16.86 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -16.86 .. .. ..

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -2,36.63 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -2,36.63 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2,36.63 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -2,36.63 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 06 472,40.42 558,69.33 626,00.47 643,72.14

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2,53.49 .. .. ..

మొత్తము Net Total 06 469,86.93 558,69.33 626,00.47 643,72.14

సాధారణము 80 GENERAL
నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND

ADMINISTRATION
ఆరోగ్య రవాణా S.H. (04) Health Transport

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,93.48 4,01.00 3,95.81 3,63.53

భత్యములు 012 Allowances 3.93 3.85 3.74 3.28

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 91.41 1,04.36 1,26.75 1,45.56

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 66.77 63.62 65.85 64.85

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1.12 0.60 .. 3.64

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 15.61 11.79 .. 14.94

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 3.64

మొత్తము Total 010 5,72.32 5,86.20 5,92.15 5,99.44

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 19.39 25.49 24.56 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.06 0.13 0.13 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 4.81 4.31 6.33 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.07 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.76 2.78 3.62 0.01

మొత్తము Total 100 27.09 32.71 34.64 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

43



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 80

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.05 0.05 0.05

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 0.05 0.05 0.05

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.04 0.10 0.10 0.10

మొత్తము Total 130 0.04 0.15 0.15 0.15

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 1.80 2.03 .. ..

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

1.50 5.00 1.92 1.92

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles 1.80 4.70 3.00 3.00

మొత్తము Total S.H. (04) 6,04.55 6,30.85 6,31.92 6,04.61

మొత్తము Total M.H. 001 6,04.55 6,30.85 6,31.92 6,04.61

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మందులు మరియు ఔషదాల కేంద్రీకృత కొనుగోలు


S.H. (06) Centralized Purchase
of Drugs and Medicines

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines 70,92.58 102,00.00 .. 102,00.00

మొత్తము Total S.H. (06) 70,92.58 102,00.00 .. 102,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 70,92.58 102,00.00 .. 102,00.00

మొత్తము Total M.H. 789 70,92.58 102,00.00 .. 102,00.00

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మందులు మరియు ఔషదాల కేంద్రీకృత కొనుగోలు


S.H. (06) Centralized Purchase
of Drugs and Medicines

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines 21,11.88 36,00.00 .. 36,00.00

44



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 80

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (06) 21,11.88 36,00.00 .. 36,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 21,11.88 36,00.00 .. 36,00.00

మొత్తము Total M.H. 796 21,11.88 36,00.00 .. 36,00.00

ఇతర వ్యయము M.H. 800 OTHER
EXPENDITURE

తగ్గింపు-ఇతర ఖాతా పద్దులకు దామాషా పద్ధతిపై మరమ్మత్తు ఛార్జీల బదిలీ



S.H. (90) Deduct-Transfer of
Repair Charges to Other Heads
of Account on Prorata basis

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 630 Inter Account Transfers

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 631 Inter Account Transfers -15.75 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (90) -15.75 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 800 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -15.75 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 800 -15.75 .. .. ..

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -0.04 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -0.04 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -0.04 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -0.04 .. .. ..

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

జిల్లా కార్యాలయాలు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -76,32.56 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -76,32.56 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -76,32.56 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -76,32.56 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 80 98,09.01 144,30.85 6,31.92 144,04.61

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -76,48.35 .. .. ..

మొత్తము Net Total 80 21,60.66 144,30.85 6,31.92 144,04.61

వెరశి మొత్తము Gross Total 2210 2068,35.12 2402,75.16 2334,84.44 2538,23.42

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -79,22.13 .. .. ..

45



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 80

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Net Total 2210 1989,12.99 2402,75.16 2334,84.44 2538,23.42

కుటుంబ సంక్షేమము 2211 FAMILY WELFARE
ప్రసూతి మరియు శిశు ఆరోగ్యము


M.H. 103 MATERNITY AND
CHILD HEALTH

ప్రసూతి, శిశు ఆరోగ్య కేంద్రములు S.H. (04) Maternity and Child
Health Centres

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 64.06 73.71 62.57 63.30

భత్యములు 012 Allowances 0.37 0.46 0.40 0.40

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 14.89 20.62 20.03 25.34

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 10.58 11.15 10.42 10.19

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1.57 0.75 1.49 0.63

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3.06 4.00 0.79 2.60

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.25 .. 0.63

మొత్తము Total 010 94.53 1,10.94 95.70 1,03.09

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 8.18 2.78 3.27 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.05 0.08 0.08 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1.97 3.32 0.90 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.45 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 0.77 0.42 0.49 0.01

మొత్తము Total 100 11.42 6.60 4.74 0.04

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 0.01 0.01 0.01

మొత్తము Total S.H. (04) 1,06.20 1,17.55 1,00.45 1,03.14

మొత్తము Total M.H. 103 1,06.20 1,17.55 1,00.45 1,03.14

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -94.20 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -94.20 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -94.20 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -94.20 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 2211 1,06.20 1,17.55 1,00.45 1,03.14

46



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 2211

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -94.20 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2211 12.00 1,17.55 1,00.45 1,03.14

షెడ్యూల్డు కులములు, షెడ్యూల్డు తెగలు, ఇతర వెనుకబడిన తరగతులు మరియు అల్పసంఖ్యాక వర్గాల సంక్షేమము





2225 WELFARE OF
SCHEDULED CASTES,
SCHEDULED TRIBES,
OTHER BACKWARD
CLASSES AND MINORITIES

షెడ్యూల్డు తెగల సంక్షేమం 02 WELFARE OF
SCHEDULED TRIBES

ఆరోగ్యము M.H. 282 HEALTH

ఆసుపత్రులు - ఔషధశాలలు (ఆరోగ్యం-కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ డైరెక్టరు నియంత్రణలో ఉన్నవి)



S.H. (07) Hospitals and
Dispensaries (under the control
Director of Health and Family
Welfare)

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,27.48 3,09.17 3,22.83 3,14.45

భత్యములు 012 Allowances 17.72 20.11 21.25 27.41

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 67.02 77.66 1,00.12 1,25.91

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 38.08 38.31 40.46 33.61

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.50 0.98 0.46 3.14

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 6.05 17.86 6.44 12.92

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 3.14

మొత్తము Total 010 4,56.85 4,65.07 4,91.56 5,20.58

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 21.40 16.57 20.15 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 2.07 1.19 2.01 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 3.55 18.47 4.84 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.06 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1.82 0.75 1.80 0.01

మొత్తము Total 100 28.90 36.98 28.80 0.04

మొత్తము Total S.H. (07) 4,85.75 5,02.05 5,20.36 5,20.62

మొత్తము Total M.H. 282 4,85.75 5,02.05 5,20.36 5,20.62

మొత్తము Total 02 4,85.75 5,02.05 5,20.36 5,20.62

మొత్తము Total 2225 4,85.75 5,02.05 5,20.36 5,20.62

ఆవరణ శాస్త్రము, పరిసరాలు 3435 ECOLOGY AND
ENVIRONMENT

47



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గాలి మరియు నీటి కాలుష్య నివారణ

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 3435 S.M.J.H 04

M.H. 103 PREVENTION OF AIR

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కాలుష్య నివారణ మరియు నియంత్రణ


04 PREVENTION AND
CONTROL OF POLLUTION

గాలి మరియు నీటి కాలుష్య నివారణ


M.H. 103 PREVENTION OF AIR
AND WATER POLLUTION

నీటి కాలుష్య నిరోధక పథకము S.H. (05) Scheme for
Prevention of Water Pollution

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 21.54 15.78 15.53 5.22

భత్యములు 012 Allowances 0.10 0.10 0.07 0.02

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 4.99 4.89 4.97 2.09

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 3.07 2.10 2.06 0.84

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 0.20 .. 0.05

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 0.65 3.35 1.76 0.21

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.20 .. 0.05

మొత్తము Total 010 30.35 26.62 24.39 8.48

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 0.18 0.01 .. 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.04 0.57 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA .. 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total 100 0.22 0.60 .. 0.04

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

మొత్తము Total S.H. (05) 30.57 27.23 24.40 8.53

మొత్తము Total M.H. 103 30.57 27.23 24.40 8.53

మొత్తము Total 04 30.57 27.23 24.40 8.53

మొత్తము Total 3435 30.57 27.23 24.40 8.53

జనాభా లెక్కల సర్వేలు, గణాంక వివరములు


3454 CENSUS SURVEYS
AND STATISTICS

సర్వే, గణాంక వివరములు 02 SURVEYS AND
STATISTICS

జీవన సంబంధిత గణాంకాలు M.H. 111 VITAL STATISTICS

జనన, మరణ గణాంక వివరముల సంకలనము


S.H. (05) Compilation of Vital
Statistics

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 4,52.17 4,72.98 4,81.75 4,57.69

48



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

జీవన సంబంధిత గణాంకాలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 3454 S.M.J.H 02

M.H. 111 VITAL STATISTICS

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

భత్యములు 012 Allowances 3.37 3.17 3.86 3.58

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 1,04.67 1,39.00 1,53.98 1,83.26

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 70.53 73.54 75.68 71.54

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.92 1.71 1.29 4.58

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 16.32 37.50 5.78 18.81

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 .. 4.58

మొత్తము Total 010 6,47.98 7,29.86 7,22.34 7,44.04

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 21.08 27.24 30.77 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.16 0.54 1.13 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 4.66 11.20 7.59 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3.57 1.94 3.46 0.01

మొత్తము Total 100 29.47 40.92 42.95 0.04

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 0.25 0.25 0.25

మొత్తము Total S.H. (05) 6,77.70 7,71.03 7,65.54 7,44.33

మొత్తము Total M.H. 111 6,77.70 7,71.03 7,65.54 7,44.33

మొత్తము Total 02 6,77.70 7,71.03 7,65.54 7,44.33

మొత్తము Total 3454 6,77.70 7,71.03 7,65.54 7,44.33

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 2081,35.34 2416,93.02 2348,95.19 2552,00.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -80,16.33 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 2001,19.01 2416,93.02 2348,95.19 2552,00.04

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

గ్రామీణ ఆరోగ్య సేవలు 02 RURAL HEALTH
SERVICES

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆసుపత్రులకు మౌలిక సదుపాయాలు


S.H. (04) Infrastructure
facilities for Hospitals

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 75,91.19 200,00.00 150,00.00 183,59.00

49



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


M.J.H. 4210 S.M.J.H 02

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. PUBLIC HEALTH AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (04) 75,91.19 200,00.00 150,00.00 183,59.00

మొత్తము Total G.H. 11 75,91.19 200,00.00 150,00.00 183,59.00

మొత్తము Total M.H. 110 75,91.19 200,00.00 150,00.00 183,59.00

మొత్తము Total 02 75,91.19 200,00.00 150,00.00 183,59.00

ప్రజారోగ్యం 04 PUBLIC HEALTH
ప్రజారోగ్య ప్రయోగశాలలు M.H. 107 PUBLIC HEALTH

LABORATORIES
రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT

SCHEMES
భవనములు S.H. (74) Buildings

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 3,00.00 3,00.00 2,00.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 21.45 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (74) 21.45 3,00.00 3,00.00 2,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 21.45 3,00.00 3,00.00 2,00.00

మొత్తము Total M.H. 107 21.45 3,00.00 3,00.00 2,00.00

మొత్తము Total 04 21.45 3,00.00 3,00.00 2,00.00

మొత్తము Total 4210 76,12.64 203,00.00 153,00.00 185,59.00

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 76,12.64 203,00.00 153,00.00 185,59.00

వెరశి మొత్తము ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


Gross Total PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

2157,47.98 2619,93.02 2501,95.19 2737,59.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -80,16.33 .. .. ..

మొత్తము ప్రజారోగ్యము మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ


Net Total PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE DEPARTMENT

2077,31.65 2619,93.02 2501,95.19 2737,59.04

50



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వివిధములు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2049 S.M.J.H 60

M.H. 701 MISCELLANEOUS

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వడ్డీ చెల్లింపులు 2049 INTEREST PAYMENTS

ఇతర బాధ్యతలపై వడ్డీ 60 INTEREST ON OTHER
OBLIGATIONS

వివిధములు M.H. 701 MISCELLANEOUS

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

జరిమాన వడ్డి - FC గ్రాంట్లు (ఆరొగ్య రంగము)


S.H. (07) Penal Interest - FC
Grants (Health Sector)

వడ్డీలు 450 Interest

ఇతర వడ్డీ చెల్లింపులు 456 Other Interest Payments
(Charged)

14,39.45 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (07) 14,39.45 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 04 14,39.45 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 701 14,39.45 .. .. ..

మొత్తము Total 60 14,39.45 .. .. ..

మొత్తము Total 2049 14,39.45 .. .. ..

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు _  అల్లోపతి


01 URBAN HEALTH
SERVICES - ALLOPATHY

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

పట్టణ  ప్రజారోగ్య కేంద్రాలలో రోగనిర్ధారణ మౌలిక సదుపాయాలు



S.H. (08) Diagnostic
Infrastructure facilities in
Urban Public Health Centers

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 25,76.92 15,20.95 16,62.64

మొత్తము Total S.H. (08) .. 25,76.92 15,20.95 16,62.64

పట్టణ ఆరోగ్య సంరక్షణ కేంద్రాలు S.H. (10) Urban Health
Wellness Centers

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 107,35.37 183,67.34 108,02.15 52,17.28

మొత్తము Total S.H. (10) 107,35.37 183,67.34 108,02.15 52,17.28

మొత్తము Total G.H. 04 107,35.37 209,44.26 123,23.10 68,79.92

మొత్తము Total M.H. 110 107,35.37 209,44.26 123,23.10 68,79.92

51



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total 01 107,35.37 209,44.26 123,23.10 68,79.92

గ్రామీణ ఆరోగ్య సర్వీసులు - అల్లోపతి


03 RURAL HEALTH
SERVICES-ALLOPATHY

ఆరోగ్య  ఉప కేంద్రములు M.H. 101 HEALTH SUB-
CENTERS

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

గ్రామీణ పిహెచ్సిలను హెల్త్ అండ్ వెల్నెస్ సెంటర్గా మార్చడం


S.H. (11) Conversion of rural
PHCs into Health  and
Wellness Center

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 135,82.56 138,74.00 44,36.00 55,89.00

మొత్తము Total S.H. (11) 135,82.56 138,74.00 44,36.00 55,89.00

భవనము  కొరకు గ్రాంట్లు,- తక్కువ ఉప కేంద్రాలు పి.హెచ్.సీలు సి.హెచ్.సీలు



S.H. (12) Grants for Building-
less Subcentres PHCs CHCs

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 133,75.00 133,85.00 233,45.00

మొత్తము Total S.H. (12) .. 133,75.00 133,85.00 233,45.00

మొత్తము Total G.H. 04 135,82.56 272,49.00 178,21.00 289,34.00

మొత్తము Total M.H. 101 135,82.56 272,49.00 178,21.00 289,34.00

ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రములు M.H. 103 PRIMARY HEALTH
CENTRES

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

ప్రజారోగ్యం  ఉప  కేంద్రాలలో రోగనిర్ధారణ మౌలిక సదుపాయాలు



S.H. (06) Diagnostic
Infrastructure facilities in
Public Health Sub-centers

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 67,33.30 27,08.70 90,28.80

మొత్తము Total S.H. (06) .. 67,33.30 27,08.70 90,28.80

ప్రజారోగ్యం  కేంద్రాలలో రోగనిర్ధారణ మౌలిక సదుపాయాలు



S.H. (07) Diagnostic
Infrastructure facilities in
Public Health Centers

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 57,65.36 65,28.66 22,92.10 111,21.12

మొత్తము Total S.H. (07) 57,65.36 65,28.66 22,92.10 111,21.12

ప్రజారోగ్యం  ఉప  కేంద్రాలలో రోగనిర్ధారణ మౌలిక సదుపాయాలు



S.H. (08) Diagnostic
Infrastructure facilities in
Public Health Sub-centers

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

52



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రములు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 03

M.H. 103 PRIMARY HEALTH

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 59,41.24 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (08) 59,41.24 .. .. ..

భవనము  కొరకు గ్రాంట్లు - తక్కువ ఉప కేంద్రాలు పి.హెచ్.సీలు సి.హెచ్.సీలు



S.H. (12) Grants for Building-
less Subcentres PHCs CHCs

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 71,50.00 71,50.00 ..

మొత్తము Total S.H. (12) .. 71,50.00 71,50.00 ..

మొత్తము Total G.H. 04 117,06.60 204,11.96 121,50.80 201,49.92

మొత్తము Total M.H. 103 117,06.60 204,11.96 121,50.80 201,49.92

సామజిక ఆరోగ్య  కేంద్రములు M.H. 104 COMMUNITY
HEALTH CENTRES

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

భవనము  కొరకు గ్రాంట్లు - తక్కువ ఉప కేంద్రాలు పి.హెచ్.సీలు సి.హెచ్.సీలు



S.H. (12) Grants for Building-
less Subcentres PHCs CHCs

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 5,75.00 5,75.00 ..

మొత్తము Total S.H. (12) .. 5,75.00 5,75.00 ..

మొత్తము Total G.H. 04 .. 5,75.00 5,75.00 ..

మొత్తము Total M.H. 104 .. 5,75.00 5,75.00 ..

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

పబ్లిక్ హెల్త్ యూనిట్లు S.H. (09) Public Health Units

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 145,14.07 184,33.17 85,53.17 7,76.08

మొత్తము Total S.H. (09) 145,14.07 184,33.17 85,53.17 7,76.08

మొత్తము Total G.H. 04 145,14.07 184,33.17 85,53.17 7,76.08

మొత్తము Total M.H. 110 145,14.07 184,33.17 85,53.17 7,76.08

మొత్తము Total 03 398,03.23 666,69.13 390,99.97 498,60.00

ప్రజారోగ్యం 06 PUBLIC HEALTH
వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ


M.H. 101 PREVENTION AND
CONTROL OF DISEASES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

కోవిడ్ -19 ను ఎదుర్కోవడం S.H. (46) combating Covid-19

53



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వ్యాధుల నివారణ మరియు నియంత్రణ

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 101 PREVENTION AND

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 36,13.70 55,00.44 37,36.60 24,67.26

మొత్తము Total S.H. (46) 36,13.70 55,00.44 37,36.60 24,67.26

ఆరోగ్య సురక్ష కార్యక్రమం S.H. (47) Aarogya Suraksha
Programme

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 82,52.01 31,33.89 19,76.44 19,76.44

మొత్తము Total S.H. (47) 82,52.01 31,33.89 19,76.44 19,76.44

మొత్తము Total G.H. 11 118,65.71 86,34.33 57,13.04 44,43.70

మొత్తము Total M.H. 101 118,65.71 86,34.33 57,13.04 44,43.70

ఇతర వ్యవస్థలు M.H. 200 OTHER SYSTEMS

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 6,15.00 28,10.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 0.01 6,15.00 28,10.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 0.01 6,15.00 28,10.00

మొత్తము Total M.H. 200 .. 0.01 6,15.00 28,10.00

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 1,27.92 5,84.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 0.01 1,27.92 5,84.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 0.01 1,27.92 5,84.00

మొత్తము Total M.H. 789 .. 0.01 1,27.92 5,84.00

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

54



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 54.17 2,56.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 0.01 54.17 2,56.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 0.01 54.17 2,56.00

మొత్తము Total M.H. 796 .. 0.01 54.17 2,56.00

మొత్తము Total 06 118,65.71 86,34.36 65,10.13 80,93.70

మొత్తము Total 2210 624,04.31 962,47.75 579,33.20 648,33.62

కుటుంబ సంక్షేమము 2211 FAMILY WELFARE
గ్రామీణ కుటుంబ సంక్షేమ సేవలు


M.H. 101 RURAL FAMILY
WELFARE SERVICES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

కుటుంబ సంక్షేమ కేంద్రములు S.H. (04) Family Welfare
Centres

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 198,82.88 206,41.13 202,77.98 198,47.27

భత్యములు 012 Allowances 2,53.29 2,36.62 2,87.46 5,22.68

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 45,43.43 52,11.35 64,67.53 79,59.31

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 23,36.01 22,49.86 24,07.24 21,18.27

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 43.92 46.14 36.10 1,98.47

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3,78.41 6,61.64 7,41.04 8,15.64

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession 0.03 49.11 .. 1,98.47

మొత్తము Total 010 274,37.97 290,95.85 302,17.35 316,60.11

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 8,53.54 6,44.68 7,82.57 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 56.03 56.97 71.06 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1,75.84 5,87.63 1,95.11 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 88.25 54.83 85.69 0.01

మొత్తము Total 100 11,73.66 13,44.11 11,34.43 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.05 1.00 0.15 1.00

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 1,48.42 1,47.44 2,25.19 2,25.19

మొత్తము Total 110 1,48.47 1,48.44 2,25.34 2,26.19

55



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామీణ కుటుంబ సంక్షేమ సేవలు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 101 RURAL FAMILY WELFARE

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 1.00 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.26 .. .. ..

మొత్తము Total 130 1.26 .. .. ..

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 4.15 2.50 2.25 2.50

మొత్తము Total S.H. (04) 287,65.51 305,90.90 315,79.37 318,88.84

ఎ.ఎన్.ఎం.ల ఉపాధికల్పన S.H. (06) Employment of ANMs

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 16,61.97 16,00.00 3,28.56 5,00.00

మొత్తము Total S.H. (06) 16,61.97 16,00.00 3,28.56 5,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 304,27.48 321,90.90 319,07.93 323,88.84

మొత్తము Total M.H. 101 304,27.48 321,90.90 319,07.93 323,88.84

ప్రసూతి మరియు శిశు ఆరోగ్యము


M.H. 103 MATERNITY AND
CHILD HEALTH

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (12) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 19,29.04 31,00.00 30,25.13 46,79.40

మొత్తము Total S.H. (12) 19,29.04 31,00.00 30,25.13 46,79.40

మొత్తము Total G.H. 06 19,29.04 31,00.00 30,25.13 46,79.40

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (12) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 47,24.98 45,25.73 70,19.10 70,19.10

మొత్తము Total S.H. (12) 47,24.98 45,25.73 70,19.10 70,19.10

మొత్తము Total G.H. 12 47,24.98 45,25.73 70,19.10 70,19.10

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

56



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ప్రసూతి మరియు శిశు ఆరోగ్యము

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 103 MATERNITY AND CHILD

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (12) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (12) .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total G.H. 27 .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total M.H. 103 66,54.02 76,25.74 100,44.23 116,98.50

రవాణా M.H. 104 TRANSPORT

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఛార్జీల చేర్పు S.H. (97) Add Charges

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 630 Inter Account Transfers

దామాషా సిబ్బంది ఛార్జీలు 632 Prorata Establishment Charges 5.65 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (97) 5.65 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 5.65 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 104 5.65 .. .. ..

పరిహారం M.H. 105 COMPENSATION

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

వేసక్టమీ/ట్యూబెక్టమీ మరియు ఐ.యు.డి. అమలుపరచడం వల్ల మరణము/ఇబ్బంది ఏర్పడిన సందర్భములో కారుణ్యతా సహాయము





S.H. (04) Ex-gratia Assistance
in Cases of
Fatality/complication due to
Vasectomy/Tubectomy and
I.U.D. Insertions

ఇతర ఛార్జీలు 500 Other Charges

పరిహారం 501 Compensation (Charged) .. 11.00 0.01 11.00

మొత్తము Total S.H. (04) .. 11.00 0.01 11.00

మొత్తము Total G.H. 11 .. 11.00 0.01 11.00

మొత్తము Total M.H. 105 .. 11.00 0.01 11.00

ఎంపిక ప్రాంత కార్యక్రమం (భారత జనాభా ప్రాజెక్టు కలుపుకొని)



M.H. 108 SELECTED AREA
PROGRAMME (INCLUDING
INDIA POPULATION
PROJECT)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఏరియా ప్రాజెక్ట్ / భారత జనాభా ప్రాజెక్ట్ - VI


S.H. (05) Area Project / Indian
Population Project - VI

వేతనములు 010 Salaries

57



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఎంపిక ప్రాంత కార్యక్రమం (భారత జనాభా ప్రాజెక్టు కలు...

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 108 SELECTED AREA

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

జీతము 011 Pay 8,89.77 9,85.69 9,16.85 8,51.42

భత్యములు 012 Allowances 8.78 8.64 7.08 6.64

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 2,05.10 2,78.81 2,97.73 3,40.91

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,26.65 1,28.72 1,28.92 1,34.91

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.67 5.89 3.30 8.51

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 15.16 64.50 39.67 34.99

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 4.91 .. 8.51

మొత్తము Total 010 12,46.13 14,77.16 13,93.55 13,85.89

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 53.91 84.61 73.70 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1.08 1.35 1.71 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 11.75 34.86 19.29 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 7.13 4.76 9.37 0.01

మొత్తము Total 100 73.87 1,25.58 1,04.07 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.10 .. 0.10

మొత్తము Total S.H. (05) 13,20.00 16,02.84 14,97.62 13,86.03

మొత్తము Total G.H. 11 13,20.00 16,02.84 14,97.62 13,86.03

మొత్తము Total M.H. 108 13,20.00 16,02.84 14,97.62 13,86.03

ఇతర సర్వీసులు, సరఫరాలు M.H. 200 OTHER SERVICES
AND SUPPLIES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

RCH  and   ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం, జాతీయ ఆరోగ్య కార్యక్రమం మరియు జాతీయ పట్టణ ఆరోగ్య మిషన్ కోసం  అనువైన సమీకరణ





S.H. (20) Flexible Pool for RCH
and  Health System
Strengthening National Health
Programme and national urban
health Mission [AP115]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 361,97.87 668,17.50 692,06.61 834,26.13

మొత్తము Total S.H. (20) 361,97.87 668,17.50 692,06.61 834,26.13

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ - మౌలిక సదుపాయాల నిర్వహణ


S.H. (24) Infrastcture
Maintanence[AP390]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 361,66.54 174,22.94 25,98.85 174,22.94

58



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర సర్వీసులు, సరఫరాలు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 200 OTHER SERVICES AND

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (24) 361,66.54 174,22.94 25,98.85 174,22.94

ఎమర్జెన్సీ రెస్పాన్స్ హాస్పిటల్ బలోపేతం సన్నద్ధత ప్యాకేజీ - దశ II (ECRP-II)



S.H. (26) Emergency Response
Hospital Strengthening
Preparedness Package - Phase
II (ECRP-II)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 139,30.00 139,30.00 139,30.00

మొత్తము Total S.H. (26) .. 139,30.00 139,30.00 139,30.00

మొత్తము Total G.H. 06 723,64.41 981,70.44 857,35.46 1147,79.07

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రసవానంతర కాన్పు పథకాలు: జిల్లా ఆస్పత్రులు / భోధన ఆస్పత్రులు



S.H. (05) Post Partum
Schemes: District
Hospitals/Teaching Hospitals

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 23,92.09 25,29.30 23,94.36 24,03.93

భత్యములు 012 Allowances 61.39 65.16 65.05 81.54

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 5,33.72 6,46.99 7,61.48 9,56.65

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 3,16.93 3,04.43 3,26.92 3,17.49

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1.51 2.28 1.12 24.04

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 30.68 1,54.41 93.81 98.79

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 9.82 .. 24.04

మొత్తము Total 010 33,36.32 37,12.39 36,42.74 39,06.48

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 1,07.50 91.08 1,18.62 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 8.40 7.68 11.74 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 22.37 1,09.91 33.34 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 1.15 0.75 1.00 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 12.95 8.90 15.82 0.01

మొత్తము Total 100 1,52.37 2,18.32 1,80.52 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 51.64 64.56 92.26 92.26

మొత్తము Total S.H. (05) 35,40.33 39,95.27 39,15.52 39,98.79

ఆశా కార్మికులకు గౌరవ వేతనము S.H. (09) Honorarium to Asha
Workers

ఇతర వృత్తి సేవలు 290 Other Professional Services

ఆశా కార్మికులకు చెల్లింపులు 291 Payments to Asha Workers 337,98.57 369,38.00 369,38.00 369,38.00

59



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర సర్వీసులు, సరఫరాలు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 200 OTHER SERVICES AND

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (09) 337,98.57 369,38.00 369,38.00 369,38.00

మొత్తము Total G.H. 11 373,38.90 409,33.27 408,53.52 409,36.79

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ - మౌలిక సదుపాయాల నిర్వహణ


S.H. (06) NHM-Infrastcture
Maintanence

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 270,79.74 252,42.01 290,71.64 291,19.19

భత్యములు 012 Allowances 3,07.40 2,45.23 3,30.84 9,97.30

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 62,63.86 73,92.75 93,16.77 116,62.77

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 37,78.32 36,03.46 40,91.42 34,57.02

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 31.93 30.17 28.28 2,91.19

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 7.90 36,71.12 16,91.66 11,96.68

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 2,91.19

మొత్తము Total 010 374,69.15 401,85.72 445,30.61 470,15.34

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 11,67.74 9,92.50 11,68.65 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 93.78 97.51 1,10.19 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 2,63.54 11,85.14 3,13.08 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1,56.16 1,28.89 1,75.51 0.01

మొత్తము Total 100 16,81.22 24,04.04 17,67.43 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.83 .. .. ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 5,31.25 5,31.25 2,95.60 3,10.38

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

.. 10.81 0.01 0.01

మొత్తము Total 300 5,31.25 5,42.06 2,95.61 3,10.39

మొత్తము Total S.H. (06) 396,82.45 431,31.82 465,93.65 473,25.77

RCH  and   ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం, జాతీయ ఆరోగ్య కార్యక్రమం మరియు జాతీయ పట్టణ ఆరోగ్య మిషన్ కోసం  అనువైన సమీకరణ





S.H. (20) Flexible Pool for RCH
and  Health System
Strengthening National Health
Programme and national urban
health Mission [AP115]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 973,24.88 737,98.29 737,98.29 811,78.12

60



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఇతర సర్వీసులు, సరఫరాలు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 200 OTHER SERVICES AND

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (20) 973,24.88 737,98.29 737,98.29 811,78.12

మొత్తము Total G.H. 12 1370,07.33 1169,30.11 1203,91.94 1285,03.89

మొత్తము Total M.H. 200 2467,10.64 2560,33.82 2469,80.92 2842,19.75

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (18) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 3,78.60 7,82.75 5,97.59 9,15.20

మొత్తము Total S.H. (18) 3,78.60 7,82.75 5,97.59 9,15.20

RCH  and   ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం, జాతీయ ఆరోగ్య కార్యక్రమం మరియు జాతీయ పట్టణ ఆరోగ్య మిషన్ కోసం  అనువైన సమీకరణ





S.H. (20) Flexible Pool for RCH
and  Health System
Strengthening National Health
Programme and national urban
health Mission [AP115]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 112,12.90 167,87.83 167,87.83 184,66.61

మొత్తము Total S.H. (20) 112,12.90 167,87.83 167,87.83 184,66.61

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ - మౌలిక సదుపాయాల నిర్వహణ


S.H. (24) Infrastcture
Maintanence[AP390]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 82,06.44 57,54.15 55,17.74 80,18.49

మొత్తము Total S.H. (24) 82,06.44 57,54.15 55,17.74 80,18.49

మొత్తము Total G.H. 06 197,97.94 233,24.73 229,03.16 274,00.30

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (18) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 8,96.36 9,40.41 0.01 13,72.80

మొత్తము Total S.H. (18) 8,96.36 9,40.41 0.01 13,72.80

61



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

RCH  and   ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం, జాతీయ ఆరోగ్య కార్యక్రమం మరియు జాతీయ పట్టణ ఆరోగ్య మిషన్ కోసం  అనువైన సమీకరణ





S.H. (20) Flexible Pool for RCH
and  Health System
Strengthening National Health
Programme and national urban
health Mission [AP115]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 216,14.22 251,81.74 251,81.74 276,99.91

మొత్తము Total S.H. (20) 216,14.22 251,81.74 251,81.74 276,99.91

మొత్తము Total G.H. 12 225,10.58 261,22.15 251,81.75 290,72.71

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (18) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (18) .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total G.H. 27 .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total M.H. 789 423,08.52 494,46.89 480,84.91 564,73.01

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (18) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 29.39 3,22.53 2,43.50 4,00.40

మొత్తము Total S.H. (18) 29.39 3,22.53 2,43.50 4,00.40

RCH  and   ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం, జాతీయ ఆరోగ్య కార్యక్రమం మరియు జాతీయ పట్టణ ఆరోగ్య మిషన్ కోసం  అనువైన సమీకరణ





S.H. (20) Flexible Pool for RCH
and  Health System
Strengthening National Health
Programme and national urban
health Mission [AP115]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 40,15.61 64,36.67 64,36.67 70,80.34

మొత్తము Total S.H. (20) 40,15.61 64,36.67 64,36.67 70,80.34

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ - మౌలిక సదుపాయాల నిర్వహణ


S.H. (24) Infrastcture
Maintanence[AP390]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

62



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 42,58.81 18,22.91 6,18.72 18,22.91

మొత్తము Total S.H. (24) 42,58.81 18,22.91 6,18.72 18,22.91

మొత్తము Total G.H. 06 83,03.81 85,82.11 72,98.89 93,03.65

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (18) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 3,65.20 4,11.43 0.01 6,00.60

మొత్తము Total S.H. (18) 3,65.20 4,11.43 0.01 6,00.60

RCH  and   ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం, జాతీయ ఆరోగ్య కార్యక్రమం మరియు జాతీయ పట్టణ ఆరోగ్య మిషన్ కోసం  అనువైన సమీకరణ





S.H. (20) Flexible Pool for RCH
and  Health System
Strengthening National Health
Programme and national urban
health Mission [AP115]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 73,18.01 110,05.35 110,05.35 121,05.89

మొత్తము Total S.H. (20) 73,18.01 110,05.35 110,05.35 121,05.89

మొత్తము Total G.H. 12 76,83.21 114,16.78 110,05.36 127,06.49

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

మిషన్ శక్తి  -సామర్థ్య - ప్రధాన్ మంత్రి మాతృ వందన యోజన


S.H. (18) Mission Shakti -
SAMARTHYA -Pradhan Mantri
Matru Vandana Yojana [AP285]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (18) .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total G.H. 27 .. 0.01 .. ..

మొత్తము Total M.H. 796 159,87.02 199,98.90 183,04.25 220,10.14

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -18.74 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -18.74 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -18.74 .. .. ..

63



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 2211

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వెరశి మొత్తము Gross Total 2211 3434,13.33 3669,10.09 3568,19.87 4081,87.27

చార్జి చేసినది Charged .. 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 3434,13.33 3668,99.09 3568,19.86 4081,76.27

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2211 3433,94.59 3669,10.09 3568,19.87 4081,87.27

చార్జి చేసినది Charged .. 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 3433,94.59 3668,99.09 3568,19.86 4081,76.27

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 4072,57.09 4631,57.84 4147,53.07 4730,20.89

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4058,17.64 4631,46.84 4147,53.06 4730,09.89

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 4072,38.35 4631,57.84 4147,53.07 4730,20.89

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4057,98.90 4631,46.84 4147,53.06 4730,09.89

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

ప్రజారోగ్యం 04 PUBLIC HEALTH
ఇతర కార్యక్రమములు M.H. 200 OTHER

PROGRAMMES
కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 18,27.33 18,27.33 18,27.33

మొత్తము Total S.H. (07) .. 18,27.33 18,27.33 18,27.33

మొత్తము Total G.H. 06 .. 18,27.33 18,27.33 18,27.33

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

64



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఇతర కార్యక్రమములు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 04

M.H. 200 OTHER PROGRAMMES

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 27,41.00 27,41.00 27,41.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 27,41.00 27,41.00 27,41.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 27,41.00 27,41.00 27,41.00

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 6,95.23 5,78.05 140,97.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 46,52.69 45,82.20 676,53.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 53,47.92 51,60.25 817,50.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 53,47.92 51,60.25 817,50.00

మొత్తము Total M.H. 200 .. 99,16.25 97,28.58 863,18.33

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 3,91.33 3,91.33 3,91.33

మొత్తము Total S.H. (07) .. 3,91.33 3,91.33 3,91.33

మొత్తము Total G.H. 06 .. 3,91.33 3,91.33 3,91.33

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 5,87.00 5,87.00 5,87.00

65



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 04

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (07) .. 5,87.00 5,87.00 5,87.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 5,87.00 5,87.00 5,87.00

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 1,49.45 1,49.45 29,29.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 10,00.14 10,00.14 140,57.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 11,49.59 11,49.59 169,86.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 11,49.59 11,49.59 169,86.00

మొత్తము Total M.H. 789 .. 21,27.92 21,27.92 179,64.33

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 1,66.67 1,66.67 1,66.67

మొత్తము Total S.H. (07) .. 1,66.67 1,66.67 1,66.67

మొత్తము Total G.H. 06 .. 1,66.67 1,66.67 1,66.67

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 2,50.00 2,50.00 2,50.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 2,50.00 2,50.00 2,50.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 2,50.00 2,50.00 2,50.00

66



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 4210 S.M.J.H 04

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన మంత్రి ఆయుష్మాన్ భారత్ ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాల మిషన్ (PMABHIM)



S.H. (07) Pradhan Mantri
Ayushman Bharat Health
Infrastructure Mission (PM-
ABHIM) [AP370]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 63.76 63.76 12,82.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 4,26.66 4,26.66 61,51.00

మొత్తము Total S.H. (07) .. 4,90.42 4,90.42 74,33.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 4,90.42 4,90.42 74,33.00

మొత్తము Total M.H. 796 .. 9,07.09 9,07.09 78,49.67

మొత్తము Total 04 .. 129,51.26 127,63.59 1121,32.33

మొత్తము Total 4210 .. 129,51.26 127,63.59 1121,32.33

కుటుంబ సంక్షేమముపై పెట్టుబడి వినియోగము


4211 CAPITAL OUTLAY ON
FAMILY WELFARE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

విదేశీ సహాయం పొందే ప్రాజెక్టులు


G.H. 03 EXTERNALLY AIDED
PROJECTS

ప్రపంచ బ్యాంక్ - ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేత ప్రాజెక్ట్


S.H. (09) World Bank - Andhra
Pradesh Health System
Strengthening Project

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

సేవా ఆధారిత వృత్తిపరమైన సేవలు


289 Service based Professional
Services

3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

మొత్తము Total S.H. (09) 3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

మొత్తము Total G.H. 03 3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

మొత్తము Total M.H. 001 3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

మొత్తము Total 4211 3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 3,45.71 132,69.86 130,82.19 1124,50.93

వెరశి మొత్తము కుటుంబ సంక్షేమశాఖ


Gross Total FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

4076,02.80 4764,27.70 4278,35.26 5854,71.82

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4061,63.35 4764,16.70 4278,35.25 5854,60.82

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

మొత్తము కుటుంబ సంక్షేమశాఖ Net Total FAMILY WELFARE
DEPARTMENT

4075,84.06 4764,27.70 4278,35.26 5854,71.82

67



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

కుటుంబ సంక్షేమశాఖ

M.J.H. 4211

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. FAMILY WELFARE DEP...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

చార్జి చేసినది Charged 14,39.45 11.00 0.01 11.00

ఓటు చేసినది Voted 4061,44.61 4764,16.70 4278,35.25 5854,60.82

68



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సెరా/వాక్సిన్ తయారీ

ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 106 MANUFACTURE OF

H.O.D. INSTITUTE OF PREVE...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ


INSTITUTE OF
PREVENTIVE MEDICINE

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

ప్రజారోగ్యం 06 PUBLIC HEALTH
సెరా/వాక్సిన్ తయారీ M.H. 106 MANUFACTURE OF

SERA/VACCINE
వ్యాధినివారణ మందుల సంస్థ (జిల్లా కార్యాలయములు)


S.H. (03) Institute of
Preventive Medicine (District
Offices)

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 9,34.78 9,34.45 10,13.34 9,63.56

భత్యములు 012 Allowances 8.87 9.98 10.40 9.95

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 2,16.18 2,62.63 3,24.20 3,85.81

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,41.06 1,50.03 1,54.77 1,53.40

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.58 6.79 1.10 9.64

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 12.03 56.51 20.80 39.60

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 6.79 .. 9.64

మొత్తము Total 010 13,15.50 14,27.18 15,24.61 15,71.60

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

10.65 11.60 10.76 11.09

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 51.86 20.68 22.18 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.31 0.07 0.08 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 10.93 23.92 6.02 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.36 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 7.21 2.17 3.00 0.01

మొత్తము Total 100 70.67 46.84 31.28 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.22 5.00 1.29 1.29

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 1.25 4.00 0.61 0.61

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.24 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.40 0.60 0.11 0.20

69



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సెరా/వాక్సిన్ తయారీ

ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 106 MANUFACTURE OF

H.O.D. INSTITUTE OF PREVE...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.04 0.15 0.05 0.05

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.30 0.75 0.12 0.15

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.07 0.75 0.07 0.10

మొత్తము Total 130 2.30 6.25 0.96 1.11

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 50.38 50.38 50.38

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 5.03 13.20 3.90 4.20

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

3,06.43 2,69.05 2,86.78 2,69.05

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.25 0.25 0.25

మొత్తము Total S.H. (03) 17,10.80 18,29.75 19,10.21 19,09.01

ప్రధాన కార్యాలయం వ్యాధినివారణ మందుల సంస్థ


S.H. (04) Headquarters Office-
Institute of Preventive Medicine

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 1,31.00 1,22.22 1,36.42 1,49.43

భత్యములు 012 Allowances 1.59 1.22 1.74 1.38

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 30.24 36.83 43.73 59.83

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 26.75 26.03 29.10 34.85

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.91 0.63 .. 1.49

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 2.48 8.01 5.52 6.14

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.99 .. 1.49

మొత్తము Total 010 1,92.97 1,95.93 2,16.51 2,54.61

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 3.10 2.93 11.60 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.04 0.03 0.12 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.64 11.53 3.63 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 0.72 0.59 2.62 0.01

మొత్తము Total 100 4.50 15.08 17.97 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

70



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సెరా/వాక్సిన్ తయారీ

ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 106 MANUFACTURE OF

H.O.D. INSTITUTE OF PREVE...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.42 .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.26 0.58 0.58 0.58

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 8.70 15.00 15.00 15.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

3.90 4.00 4.00 4.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.19 0.60 0.19 0.25

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 0.18 0.18 0.20

మొత్తము Total 130 13.05 20.36 19.95 20.03

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 19.37 13.02 13.02 13.02

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. 0.20 .. ..

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 0.25 0.01 0.01

మొత్తము Total S.H. (04) 2,30.14 2,45.26 2,67.46 2,87.71

మొత్తము Total M.H. 106 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

మొత్తము Total 06 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

మొత్తము Total 2210 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

మొత్తము ఔషధ, వ్యాధి నివారణ సంస్థ


Total INSTITUTE OF
PREVENTIVE MEDICINE

19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

71



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



AYURVEDA, YOGA,
UNANI, SIDDHA AND
HOMEOPATHY (AYUSH)
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్యసర్వీసులు - ఇతర వైద్య విధానములు


02 URBAN HEALTH
SERVICES - OTHER
SYSTEMS OF MEDICINE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ప్రధాన కార్యాలయము S.H. (01) Headquarters Office

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 2,34.34 53,94.65 57,66.89 61,82.62

భత్యములు 012 Allowances 2.99 96.49 1,03.73 1,09.74

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 54.76 17,13.03 18,75.19 24,77.10

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 51.30 6,72.74 7,17.67 7,73.17

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.99 19.64 16.56 61.83

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 2.27 20.84 8.36 2,54.08

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 61.83

మొత్తము Total 010 3,46.65 79,18.37 84,88.40 99,20.37

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

.. 69.00 67.20 67.20

GIA వేతనములు 060 GIA Salaries

GIA జీతము 061 GIA Pay .. 86.80 .. 95.48

GIA భత్యములు 062 GIA Allowances .. 0.88 .. 0.97

GIA కరువు భత్యము 063 GIA Dearness Allowance .. 29.22 .. 32.14

GIA ఇంటి అద్దె భత్యము 066 GIA House Rent Allowance .. 13.89 .. 15.28

GIA వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 067 GIA Medical Reimbursement .. 0.88 .. 0.97

GIA ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి


068 GIA Encashment of Earned
Leave

.. 6.94 .. 7.63

మొత్తము Total 060 .. 1,38.61 .. 1,52.47

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 30.05 98.21 1,44.45 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.59 3.49 4.40 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 13.52 40.23 43.74 0.01

72



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 3.82 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 5.90 12.41 19.81 0.01

మొత్తము Total 100 53.88 1,54.34 2,12.40 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 8.25 2.46 3.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.47 5.00 3.00 3.00

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.23 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.12 60.00 60.00 60.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 42.00 42.00 20.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 4.40 2.27 3.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.12 0.32 0.32 0.30

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.12 .. ..

మొత్తము Total 130 1.94 1,11.84 1,07.59 86.30

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 46.68 31.73 31.73 31.73

శిక్షణ 170 Training

సమావేశాలు, వర్క్ షాపుల ఖర్చులు


174 Meetings/Workshops Expenses .. 3.64 2.19 2.00

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

ఫంక్షన్లు మరియు కార్యక్రమాలు 202 Functions and Events .. 0.25 0.25 0.25

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. 10.00 10.00 10.00

సాఫ్ట్వేర్ లైసెన్స్ ల ఫీజు 214 Fee of Software  and  Licenses .. 4.00 3.00 3.00

AMC ఛార్జీలు - హార్డ్వేర్ 215 AMC Charges - Hardware 0.03 0.50 0.50 0.50

మొత్తము Total 210 0.03 14.50 13.50 13.50

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

2.14 2.50 2.50 2.50

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

దుస్తులు 251 Clothing .. 5.99 5.99 5.00

73



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms .. 9.36 9.36 5.00

కుట్లు ఛార్జీలు 253 Stitching Charges .. 1.00 .. ..

మొత్తము Total 250 .. 16.35 15.35 10.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees .. 71.16 71.53 71.53

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

12.00 21.66 21.66 21.66

మొత్తము Total 300 12.00 92.82 93.19 93.19

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.25 0.25

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 4.00 1.00 2.00

మొత్తము Total S.H. (01) 4,63.32 85,66.70 90,38.01 103,84.80

ప్రాంతీయ కార్యాలయములు S.H. (02) Regional Offices

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 1,60.47 1,44.89 1,37.71 1,42.56

భత్యములు 012 Allowances 1.71 1.62 1.53 1.39

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 36.83 40.90 43.86 57.08

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 22.19 25.57 20.46 22.81

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.41 0.50 0.42 1.43

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 4.66 12.92 2.49 5.86

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.50 .. 1.43

మొత్తము Total 010 2,26.27 2,26.90 2,06.47 2,32.56

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 11.83 11.78 12.23 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.44 0.02 0.03 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.65 9.91 3.73 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.11 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.98 1.14 1.30 0.01

మొత్తము Total 100 16.01 22.85 17.29 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.46 0.40 0.60

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

74



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.54 0.85 0.85 0.80

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.03 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.12 2.00 2.00 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.35 1.30 1.30 1.30

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.08 0.25 0.25 0.25

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.04 .. ..

మొత్తము Total 130 2.12 4.44 4.40 4.35

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 6.50 4.27 4.27 3.97

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines .. 9.00 9.00 9.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

2.70 5.21 5.92 5.11

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 0.20 0.25 0.25

మొత్తము Total S.H. (02) 2,53.85 2,73.33 2,48.00 2,55.88

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్తో సహా ఆయుష్పై జాతీయ మిషన్


S.H. (07) National Mission on
AYUSH including Mission on
Medicinal Plants [AP246]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 3,07.68 13,41.46 30,93.18

మొత్తము Total S.H. (07) .. 3,07.68 13,41.46 30,93.18

మొత్తము Total G.H. 06 .. 3,07.68 13,41.46 30,93.18

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్తో సహా ఆయుష్పై జాతీయ మిషన్


S.H. (07) National Mission on
AYUSH including Mission on
Medicinal Plants [AP246]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 4,61.52 20,12.19 46,39.78

75



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (07) .. 4,61.52 20,12.19 46,39.78

మొత్తము Total G.H. 12 .. 4,61.52 20,12.19 46,39.78

మొత్తము Total M.H. 001 7,17.17 96,09.23 126,39.66 183,73.64

ఆయుర్వేదము M.H. 101 AYURVEDA

ఆయుర్వేద ఆసుపత్రులు S.H. (04) Ayurvedic Hospitals

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 13,73.40 4,74.37 4,27.19 3,18.87

భత్యములు 012 Allowances 26.62 14.73 7.58 5.68

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 3,17.06 1,43.92 1,31.40 1,27.68

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,80.79 69.14 63.64 51.02

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.04 1.47 0.73 3.19

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 28.53 91.55 31.27 13.10

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 3.19

మొత్తము Total 010 19,28.44 7,96.16 6,61.81 5,22.73

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

35.00 2.80 2.80 ..

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 56.77 12.77 15.06 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 3.88 0.26 0.28 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 12.43 67.40 4.13 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.14 0.53 0.53 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 6.50 1.24 1.59 0.01

మొత్తము Total 100 79.72 82.20 21.59 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.02 0.02 0.02

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.19 0.25 0.25 0.30

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.42 0.64 0.64 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

1.22 43.47 39.44 25.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.30 0.96 0.96 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.08 0.10 0.10 0.18

76



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆయుర్వేదము

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 101 AYURVEDA

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total 130 3.21 45.42 41.39 27.48

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 2,25.60 27.34 20.43 6.39

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 1.06 12.00 12.00 12.00

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines .. 14,00.00 14,00.00 14,00.00

మొత్తము Total 210 1.06 14,12.00 14,12.00 14,12.00

రేషను వ్యయము/ఆహార ఖర్చులు


230 Cost of Ration/Diet
Charges

ఆహార ఛార్జీలు 231 Diet Charges 2.12 3.00 3.00 3.00

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

దుస్తులు 251 Clothing 0.63 1.05 1.05 1.00

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms 0.57 1.05 1.05 1.00

కుట్లు ఛార్జీలు 253 Stitching Charges .. 0.10 0.10 0.10

మొత్తము Total 250 1.20 2.20 2.20 2.10

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 39.64 17.00 13.47 17.00

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

5.00 0.01 .. 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.03 0.25 0.25

మొత్తము Total 310 5.00 0.04 0.25 0.26

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 1,02.20 1,26.80 1,26.80 1,19.62

మొత్తము Total S.H. (04) 24,23.19 25,14.98 23,05.76 21,10.65

మొత్తము Total M.H. 101 24,23.19 25,14.98 23,05.76 21,10.65

హోమియోపతి M.H. 102 HOMEOPATHY

హోమియోపతి ఆసుపత్రులు S.H. (04) Homoeopathic
Hospitals

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 14,25.05 7,57.85 7,18.91 5,78.22

భత్యములు 012 Allowances 19.30 8.66 8.10 5.77

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 3,29.93 2,37.27 2,25.87 2,31.52

77



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

హోమియోపతి

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 102 HOMEOPATHY

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,81.19 1,12.75 96.29 83.48

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 3.67 5.11 1.71 5.78

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 18.39 41.84 46.86 23.76

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.50 .. 5.78

మొత్తము Total 010 19,77.53 11,63.98 10,97.74 9,34.31

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

14.15 1.40 1.40 ..

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 60.72 5.69 10.61 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.73 1.28 2.07 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 15.11 45.60 3.21 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 3.94 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 5.32 0.77 1.28 0.01

మొత్తము Total 100 85.82 53.34 17.17 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.50 0.50 0.52

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.46 0.54 0.54 0.70

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.83 1.80 1.80 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.68 0.75 0.75 0.75

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.21 1.62 1.62 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.24 0.48 0.48 0.60

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.02 0.11 0.11 0.11

మొత్తము Total 130 4.44 5.30 5.30 6.16

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. 25.00 25.00 25.00

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines .. 7,00.00 7,00.00 5,00.00

మొత్తము Total 210 .. 7,25.00 7,25.00 5,25.00

రేషను వ్యయము/ఆహార ఖర్చులు


230 Cost of Ration/Diet
Charges

ఆహార ఛార్జీలు 231 Diet Charges 1.33 4.40 4.40 4.40

78



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

హోమియోపతి

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 102 HOMEOPATHY

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

దుస్తులు 251 Clothing 0.15 1.01 1.01 1.15

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms 0.42 1.45 1.45 1.45

మొత్తము Total 250 0.57 2.46 2.46 2.60

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 4.73 0.01 .. 0.01

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

2.24 2.10 2.10 2.12

మొత్తము Total 300 6.97 2.11 2.10 2.13

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.75 0.25

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 1,73.62 3,78.67 3,78.67 3,78.67

మొత్తము Total S.H. (04) 22,64.43 23,37.66 22,35.49 18,54.08

మొత్తము Total M.H. 102 22,64.43 23,37.66 22,35.49 18,54.08

యునాని M.H. 103 UNANI

యునాని ఆసుపత్రులు, వైద్యశాలలు


S.H. (04) Unani Hospitals and
Dispensaries

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 4,80.12 51.23 43.66 56.35

భత్యములు 012 Allowances 8.03 1.10 0.89 1.21

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 1,11.52 14.46 11.79 15.91

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 61.09 6.17 5.81 6.79

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 0.27 .. 0.30

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 15.41 25.75 5.62 28.33

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.50 .. 0.55

మొత్తము Total 010 6,76.17 99.48 67.77 1,09.44

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

8.00 .. .. ..

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 13.05 13.42 13.64 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.46 0.92 0.92 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 2.87 22.37 3.81 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.12 .. .. ..

79



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

యునాని

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 103 UNANI

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1.93 1.94 1.98 0.01

మొత్తము Total 100 18.43 38.65 20.35 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.07 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.14 .. .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.38 .. .. ..

మొత్తము Total 130 0.59 .. .. ..

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 1.00 .. .. ..

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines .. 2,00.00 2,00.00 4,00.00

మొత్తము Total 210 1.00 2,00.00 2,00.00 4,00.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 22.13 20.00 23.25 ..

మొత్తము Total S.H. (04) 7,26.32 3,58.13 3,11.37 5,09.48

మొత్తము Total M.H. 103 7,26.32 3,58.13 3,11.37 5,09.48

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్తో సహా ఆయుష్పై జాతీయ మిషన్


S.H. (07) National Mission on
AYUSH including Mission on
Medicinal Plants [AP246]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 3,59.18 68.32 1,36.67 3,31.58

మొత్తము Total S.H. (07) 3,59.18 68.32 1,36.67 3,31.58

మొత్తము Total G.H. 06 3,59.18 68.32 1,36.67 3,31.58

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్తో సహా ఆయుష్పై జాతీయ మిషన్


S.H. (07) National Mission on
AYUSH including Mission on
Medicinal Plants [AP246]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 1,02.48 2,05.00 4,97.38

మొత్తము Total S.H. (07) .. 1,02.48 2,05.00 4,97.38

80



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 02

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 12 .. 1,02.48 2,05.00 4,97.38

మొత్తము Total M.H. 789 3,59.18 1,70.80 3,41.67 8,28.96

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్తో సహా ఆయుష్పై జాతీయ మిషన్


S.H. (07) National Mission on
AYUSH including Mission on
Medicinal Plants [AP246]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 24.00 1,86.67 1,75.24

మొత్తము Total S.H. (07) .. 24.00 1,86.67 1,75.24

మొత్తము Total G.H. 06 .. 24.00 1,86.67 1,75.24

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్తో సహా ఆయుష్పై జాతీయ మిషన్


S.H. (07) National Mission on
AYUSH including Mission on
Medicinal Plants [AP246]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 36.00 2,80.00 2,62.84

మొత్తము Total S.H. (07) .. 36.00 2,80.00 2,62.84

మొత్తము Total G.H. 12 .. 36.00 2,80.00 2,62.84

మొత్తము Total M.H. 796 .. 60.00 4,66.67 4,38.08

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -2.50 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -2.50 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.50 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -2.50 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 02 64,90.29 150,50.80 183,00.62 241,14.89

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.50 .. .. ..

మొత్తము Net Total 02 64,87.79 150,50.80 183,00.62 241,14.89

81



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆయుర్వేదము

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 04

M.H. 101 AYURVEDA

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

గ్రామీణ ఆరోగ్య సర్వీసులు - ఇతర వైద్య విధానములు


04 RURAL HEALTH
SERVICES - OTHER
SYSTEMS OF MEDICINE

ఆయుర్వేదము M.H. 101 AYURVEDA

ఆయుర్వేద ఆసుపత్రులు, వైద్యశాలలు


S.H. (04) Ayurvedic Hospitals
and Dispensaries

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 23,99.14 3,45.47 2,25.71 3,80.02

భత్యములు 012 Allowances 48.24 6.50 4.25 7.15

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 5,53.80 63.04 59.61 69.34

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 2,71.43 25.92 25.73 28.51

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 4.09 0.05 .. 0.06

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 68.20 23.68 26.52 26.05

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 1.08

మొత్తము Total 010 33,44.90 4,65.64 3,41.82 5,12.21

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

7.40 0.80 0.80 ..

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 29.44 8.89 8.64 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1.33 0.23 0.13 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 7.24 1,34.51 2.18 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.14 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3.21 2.01 2.05 0.01

మొత్తము Total 100 41.36 1,45.64 13.00 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.89 .. .. ..

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 0.90 .. .. ..

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. 6.56 3.28 ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 44.51 5.33 3.50 ..

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

82



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆయుర్వేదము

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 04

M.H. 101 AYURVEDA

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 .. 0.01 ..

మొత్తము Total S.H. (04) 34,40.21 6,23.97 3,62.41 5,12.25

మొత్తము Total M.H. 101 34,40.21 6,23.97 3,62.41 5,12.25

హోమియోపతి M.H. 102 HOMEOPATHY

హోమియోపతి ఆసుపత్రులు, వైద్యశాలలు


S.H. (04) Homeopathic
Hospitals and Dispensaries

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 11,50.10 1,25.03 1,07.03 1,37.53

భత్యములు 012 Allowances 18.44 1.96 1.77 2.16

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 2,67.05 35.12 28.34 38.63

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,34.21 14.06 12.45 15.47

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 1.42 .. 1.56

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 32.30 22.42 21.81 24.66

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total 010 16,02.10 2,00.02 1,71.40 2,20.02

భృతి 020 Wages

పార్ట్ టైమ్ కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు 021 Part Time Contingent
Employees

2.40 .. .. ..

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 19.84 5.98 6.09 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.62 0.41 0.25 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 6.40 51.54 1.66 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.01 0.13 0.13 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.56 0.59 0.59 0.01

మొత్తము Total 100 29.43 58.65 8.72 0.05

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.57 .. .. ..

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 0.06 .. .. ..

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. 4.86 2.43 ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 8.36 0.28 0.28 ..

83



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

హోమియోపతి

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 04

M.H. 102 HOMEOPATHY

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (04) 16,43.17 2,63.81 1,82.83 2,20.07

మొత్తము Total M.H. 102 16,43.17 2,63.81 1,82.83 2,20.07

యునాని M.H. 103 UNANI

యునాని ఆసుపత్రులు, వైద్యశాలలు


S.H. (04) Unani Hospitals and
Dispensaries

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,31.00 39.02 32.70 42.92

భత్యములు 012 Allowances 5.30 0.51 0.34 0.56

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 76.86 9.66 8.62 10.63

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 42.73 4.77 4.25 5.25

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.00 2.19 .. 2.41

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 9.87 19.68 5.54 21.65

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 2.37 .. 2.61

మొత్తము Total 010 4,67.76 78.20 51.45 86.03

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 3.94 0.25 0.25 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.01 0.09 0.09 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.97 11.40 0.06 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.24 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 0.44 0.04 0.04 0.01

మొత్తము Total 100 5.60 11.78 0.44 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.05 .. .. ..

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 0.75 .. .. ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 41.56 5.56 3.56 ..

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.15 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (04) 5,15.87 95.54 55.45 86.07

మొత్తము Total M.H. 103 5,15.87 95.54 55.45 86.07

84



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 04

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF OVER
PAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -0.02 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -0.02 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -0.02 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 04 55,99.25 9,83.32 6,00.69 8,18.39

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..

మొత్తము Net Total 04 55,99.23 9,83.32 6,00.69 8,18.39

వైద్య విద్య, శిక్షణ మరియు పరిశోధన


05 MEDICAL EDUCATION,
TRAINING AND RESEARCH

ఆయుర్వేదము M.H. 101 AYURVEDA

ఆయుర్వేద కళాశాలలు S.H. (04) Ayurvedic Colleges

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,64.13 3,61.03 3,71.03 3,67.55

భత్యములు 012 Allowances 2.83 2.78 2.84 4.23

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 83.84 95.10 1,18.12 1,47.17

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 53.79 55.27 54.33 58.81

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.15 4.55 0.53 3.68

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 1.05 23.74 12.29 15.10

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.98 .. 3.68

మొత్తము Total 010 5,05.79 5,43.45 5,59.14 6,00.22

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 3.18 7.12 7.98 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1.10 0.14 0.14 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 9.83 18.48 1.97 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 5.43 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.89 0.74 0.95 0.01

మొత్తము Total 100 22.43 26.48 11.04 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.30 0.53 0.53 0.38

85



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఆయుర్వేదము

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 101 AYURVEDA

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.78 1.45 1.45 1.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

1.91 2.00 .. 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.18 0.41 0.41 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.12 0.10 0.10 0.08

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.01 0.02 0.02 0.03

మొత్తము Total 130 3.30 4.51 2.51 4.49

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 2,17.69 34.97 34.97 34.97

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 0.50 10.00 10.00 10.00

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines 0.89 10.00 10.00 10.00

మొత్తము Total 210 1.39 20.00 20.00 20.00

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms 0.37 0.50 0.50 0.50

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

ప్రత్యక్ష వ్యక్తిగత నిపుణులకు చెల్లింపులు


287 Payments to Direct Individual
Professionals

2.30 7.29 7.29 7.29

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.25 0.25 0.25

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 2,58.56 5,59.60 5,59.60 5,59.60

మొత్తము Total S.H. (04) 10,11.83 11,97.05 11,95.30 12,27.36

మొత్తము Total M.H. 101 10,11.83 11,97.05 11,95.30 12,27.36

హోమియోపతి M.H. 102 HOMEOPATHY

హోమియోపతి కళాశాలలు S.H. (04) Homeopathic Colleges

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 6,69.52 7,33.37 7,34.37 6,68.23

భత్యములు 012 Allowances 3.13 3.32 3.37 5.85

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 1,57.29 1,97.16 2,33.71 2,67.56

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 85.35 94.73 95.26 98.68

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 4.60 0.21 6.68

86



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

హోమియోపతి

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 102 HOMEOPATHY

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3.24 38.37 34.87 27.46

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.50 .. 6.68

మొత్తము Total 010 9,18.53 10,72.05 11,01.79 10,81.14

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 1,33.25 14.97 21.19 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 2.01 0.27 0.30 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 30.10 31.13 4.04 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 15.16 0.53 0.53 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 19.54 1.98 2.82 0.01

మొత్తము Total 100 2,00.06 48.88 28.88 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 1.53 1.53 1.53

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.55 0.77 0.77 0.82

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.27 0.63 0.63 0.63

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.77 1.00 .. 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.78 1.32 1.32 1.50

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.10 0.47 0.47 0.60

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.02 0.07 0.07 0.14

మొత్తము Total 130 2.49 4.26 3.26 4.69

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 42.45 13.36 13.36 11.15

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 9.59 10.00 10.00 10.00

ఔషదాలు మరియు మందులు 212 Drugs and Medicines 0.18 1.00 1.00 1.00

మొత్తము Total 210 9.77 11.00 11.00 11.00

దుస్తులు, డేరాలు మరియు సామాగ్రి


250 Clothing, Tentage and
Stores

యూనిఫాంలను అందించడం 252 Providing Uniforms 0.04 0.50 0.50 0.50

కుట్లు ఛార్జీలు 253 Stitching Charges .. 0.25 0.25 0.25

మొత్తము Total 250 0.04 0.75 0.75 0.75

87



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

హోమియోపతి

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 102 HOMEOPATHY

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

ప్రత్యక్ష వ్యక్తిగత నిపుణులకు చెల్లింపులు


287 Payments to Direct Individual
Professionals

6.03 14.04 14.04 14.04

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 34.97 .. .. ..

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.25 0.25 0.25

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends 5,69.53 11,34.77 11,34.77 11,34.77

మొత్తము Total S.H. (04) 17,83.87 23,00.89 23,09.63 22,59.37

మొత్తము Total M.H. 102 17,83.87 23,00.89 23,09.63 22,59.37

యునాని M.H. 103 UNANI

యునాని కళాశాలలు S.H. (04) Unani Colleges

GIA వేతనములు 060 GIA Salaries

GIA జీతము 061 GIA Pay 71.59 39.29 1,07.79 82.54

GIA భత్యములు 062 GIA Allowances 0.46 0.13 0.68 0.51

GIA కరువు భత్యము 063 GIA Dearness Allowance 16.10 5.28 33.67 33.05

GIA ఇంటి అద్దె భత్యము 066 GIA House Rent Allowance 11.54 3.20 17.25 13.21

GIA వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 067 GIA Medical Reimbursement .. 0.01 .. 0.83

GIA ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి


068 GIA Encashment of Earned
Leave

.. 0.01 .. 3.39

మొత్తము Total 060 99.69 47.92 1,59.39 1,33.53

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 18.71 4.02 .. 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 4.12 0.01 .. 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.65 0.01 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.21 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total 100 25.69 4.06 .. 0.05

మొత్తము Total S.H. (04) 1,25.38 51.98 1,59.39 1,33.58

మొత్తము Total M.H. 103 1,25.38 51.98 1,59.39 1,33.58

మొత్తము Total 05 29,21.08 35,49.92 36,64.32 36,20.31

వెరశి మొత్తము Gross Total 2210 150,10.62 195,84.04 225,65.63 285,53.59

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.52 .. .. ..

88



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

యునాని

ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ


M.J.H. 2210 S.M.J.H 05

M.H. 103 UNANI

H.O.D. AYURVEDA, YOGA, UN...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Net Total 2210 150,08.10 195,84.04 225,65.63 285,53.59

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 150,10.62 195,84.04 225,65.63 285,53.59

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.52 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 150,08.10 195,84.04 225,65.63 285,53.59

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

వైద్య విద్య, శిక్షణ మరియు పరిశోధన


03 MEDICAL EDUCATION,
TRAINING AND RESEARCH

ఇతర వ్యవస్థలు M.H. 200 OTHER SYSTEMS

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆయుష్ కళాశాలలను పటిష్టపరచుట


S.H. (05) Strengthening of
AYUSH Colleges

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

మొత్తము Total S.H. (05) 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

మొత్తము Total M.H. 200 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

మొత్తము Total 03 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

మొత్తము Total 4210 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

వెరశి మొత్తము ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



Gross Total AYURVEDA, YOGA,
UNANI, SIDDHA AND
HOMEOPATHY (AYUSH)
DEPARTMENT

152,44.98 205,84.04 235,65.63 291,53.59

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -2.52 .. .. ..

మొత్తము ఆయుర్వేద, యోగ, యునాని, సిద్ధ మరియు హోమియోపతి శాఖ



Net Total AYURVEDA, YOGA,
UNANI, SIDDHA AND
HOMEOPATHY (AYUSH)
DEPARTMENT

152,42.46 205,84.04 235,65.63 291,53.59

89



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మందుల నియంత్రణ

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 104 DRUG CONTROL

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన


DRUGS CONTROL
ADMINISTRATION

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

ప్రజారోగ్యం 06 PUBLIC HEALTH
మందుల నియంత్రణ M.H. 104 DRUG CONTROL

ఔషధాల పరిపాలన నియంత్రణ చట్టము


S.H. (04) Administration of
Drugs Control Act

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 10,51.23 11,30.39 11,40.41 11,59.22

భత్యములు 012 Allowances 9.43 11.29 10.75 16.21

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 2,43.06 3,46.83 3,65.44 4,64.15

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,76.12 1,95.16 1,97.78 1,97.08

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.38 10.29 2.05 11.59

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 37.48 94.85 64.11 47.64

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 4.91 .. 11.59

మొత్తము Total 010 15,19.70 17,93.72 17,80.54 19,07.48

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 52.54 40.68 64.04 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.33 0.45 0.53 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 12.40 50.30 17.70 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 0.81 0.26 0.26 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 20.78 7.75 12.26 0.01

మొత్తము Total 100 86.86 99.44 94.79 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 3.44 19.78 19.78 19.78

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 7.02 11.00 11.00 11.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 1,03.51 1,11.60 1,11.60 1,10.40

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

7.10 10.56 10.56 11.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

3.29 5.00 5.00 5.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.00 2.00 2.00 3.00

90



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మందుల నియంత్రణ

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 104 DRUG CONTROL

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.53 1.00 1.00 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

1.41 3.00 1.80 1.50

మొత్తము Total 130 1,23.86 1,44.16 1,42.96 1,44.40

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 36.76 41.21 41.21 36.20

ప్రచురణలు 160 Publications

పుస్తకాలు, మ్యాగజైన్స్, పీరియాడికల్స్ కొనుగోలు


162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

0.50 1.00 1.00 1.00

శిక్షణ 170 Training

శిక్షణ ఖర్చులు - ఉద్యోగులు 172 Training Expenses - Employees .. 0.50 0.50 0.50

సమావేశాలు, వర్క్ షాపుల ఖర్చులు


174 Meetings/Workshops Expenses .. 0.50 0.50 0.50

మొత్తము Total 170 .. 1.00 1.00 1.00

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 8.59 10.00 10.00 10.00

ఆఫీస్ హార్డ్వేర్ మరియు పెరిఫెరల్స్ కొనుగోలు


213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 5.00 5.00 1.00

సాఫ్ట్వేర్ లైసెన్స్ ల ఫీజు 214 Fee of Software  and  Licenses .. 2.00 2.00 2.00

పదార్థాల రవాణా 218 Transportation of Materials .. 5.00 5.00 5.00

సాఫ్ట్వేర్ అభివృద్ధి 219 Software Development 3.36 5.50 5.50 5.50

మొత్తము Total 210 11.95 27.50 27.50 23.50

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

2,55.35 2,71.28 2,71.28 2,71.28

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

8.00 .. .. ..

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.25 0.25 0.25

మొత్తము Total 310 8.00 0.25 0.25 0.25

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాలు మరమ్మతులు మరియు నిర్వహణ


523 Repairs  and  Maintenance to
Machinery and Equipment

.. 1.00 1.00 1.00

మొత్తము Total S.H. (04) 20,46.42 24,00.34 23,81.31 24,05.94

91



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మందుల నియంత్రణ

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 104 DRUG CONTROL

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. .. 2.00 ..

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. .. 24.00 ..

ఆఫీస్ హార్డ్వేర్ మరియు పెరిఫెరల్స్ కొనుగోలు


213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. .. 2.00 ..

మొత్తము Total 210 .. .. 26.00 ..

మొత్తము Total S.H. (04) .. .. 28.00 ..

మొత్తము Total G.H. 06 .. .. 28.00 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

కెపాసిటీ బిల్డింగ్ ప్రాజెక్టు ప్రోగ్రాం క్రింద డ్రగ్స్ కంట్రోల్ లేబరేటరీ బలోపేతం చేయుట 



S.H. (05) Strengthening of
Drugs Control Laboratory under
Capacity Building Project
Programme

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

5.07 6.00 6.00 6.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 2.00 2.00 3.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

2.00 2.00 2.00 2.00

మొత్తము Total 130 7.07 10.00 10.00 11.00

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 4.97 5.00 5.00 5.00

మొత్తము Total S.H. (05) 12.04 15.00 15.00 16.00

మొత్తము Total G.H. 11 12.04 15.00 15.00 16.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. .. 3.00 ..

92



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మందుల నియంత్రణ

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 2210 S.M.J.H 06

M.H. 104 DRUG CONTROL

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. .. 36.00 ..

ఆఫీస్ హార్డ్వేర్ మరియు పెరిఫెరల్స్ కొనుగోలు


213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. .. 3.00 ..

మొత్తము Total 210 .. .. 39.00 ..

మొత్తము Total S.H. (04) .. .. 42.00 ..

మొత్తము Total G.H. 12 .. .. 42.00 ..

మొత్తము Total M.H. 104 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

మొత్తము Total 06 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

మొత్తము Total 2210 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

ప్రజారోగ్యం 04 PUBLIC HEALTH
ఇతర కార్యక్రమములు M.H. 200 OTHER

PROGRAMMES
ఇతర కార్యక్రమములు S.H. (08) Other Programmes

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

5.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (08) 5.00 .. .. ..

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

60.00 90.34 1,83.60 ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. .. 7,11.94 1,33.00

భవనములు 533 Buildings 5,00.00 1,30.00 .. ..

మొత్తము Total 530 5,00.00 1,30.00 7,11.94 1,33.00

మొత్తము Total S.H. (04) 5,60.00 2,20.34 8,95.54 1,33.00

93



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఇతర కార్యక్రమములు

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 4210 S.M.J.H 04

M.H. 200 OTHER PROGRAMMES

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 06 5,60.00 2,20.34 8,95.54 1,33.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఔషధాల పరిపాలన నియంత్రణ చట్టము


S.H. (04) Administration of
Drugs Control Act

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 50.00 50.00 20.00

మొత్తము Total S.H. (04) .. 50.00 50.00 20.00

కెపాసిటీ బిల్డింగ్ ప్రాజెక్టు ప్రోగ్రాం క్రింద డ్రగ్స్ కంట్రోల్ లేబరేటరీ బలోపేతం చేయుట 



S.H. (05) Strengthening of
Drugs Control Laboratory under
Capacity Building Project
Programme

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

80.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (05) 80.00 .. .. ..

ఔషధాల పరిపాలన నియంత్రణ చట్టము


S.H. (09) Administration of
Drugs Control Act

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

50.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (09) 50.00 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 1,30.00 50.00 50.00 20.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

80.00 1,35.51 2,95.01 ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. .. 10,67.91 2,00.00

భవనములు 533 Buildings 10,00.00 2,00.00 .. ..

మొత్తము Total 530 10,00.00 2,00.00 10,67.91 2,00.00

మొత్తము Total S.H. (04) 10,80.00 3,35.51 13,62.92 2,00.00

మొత్తము Total G.H. 12 10,80.00 3,35.51 13,62.92 2,00.00

మొత్తము Total M.H. 200 17,75.00 6,05.85 23,08.46 3,53.00

94



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 4210 S.M.J.H 04

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

20.00 17.38 36.00 ..

మొత్తము Total S.H. (04) 20.00 17.38 36.00 ..

మొత్తము Total G.H. 06 20.00 17.38 36.00 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

20.17 26.06 54.00 ..

మొత్తము Total S.H. (04) 20.17 26.06 54.00 ..

మొత్తము Total G.H. 12 20.17 26.06 54.00 ..

మొత్తము Total M.H. 789 40.17 43.44 90.00 ..

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

10.00 8.12 20.40 ..

మొత్తము Total S.H. (04) 10.00 8.12 20.40 ..

మొత్తము Total G.H. 06 10.00 8.12 20.40 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

95



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన

M.J.H. 4210 S.M.J.H 04

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. DRUGS CONTROL ADMI...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

రాష్ట్ర ఔషధ నియంత్రణ వ్యవస్థను బలోపేతం చేయడం


S.H. (04) Strengthening of
State Drug Regulatory
Systems[AP218]

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

9.83 12.16 30.60 ..

మొత్తము Total S.H. (04) 9.83 12.16 30.60 ..

మొత్తము Total G.H. 12 9.83 12.16 30.60 ..

మొత్తము Total M.H. 796 19.83 20.28 51.00 ..

మొత్తము Total 04 18,35.00 6,69.57 24,49.46 3,53.00

మొత్తము Total 4210 18,35.00 6,69.57 24,49.46 3,53.00

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 18,35.00 6,69.57 24,49.46 3,53.00

మొత్తము ఔషధ నియంత్రణ పరిపాలన


Total DRUGS CONTROL
ADMINISTRATION

38,93.46 30,84.91 49,15.77 27,74.94

96



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. DIRECTORATE OF SEC...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


DIRECTORATE OF
SECONDARY HEALTH

రెవెన్యూ Revenue

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యం 2210 MEDICAL AND
PUBLIC HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు _  అల్లోపతి


01 URBAN HEALTH
SERVICES - ALLOPATHY

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

మాధ్యమిక ఆరోగ్య సంచాకుల కార్యాలయం


S.H. (16) Directorate of
Secondary Health

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay .. 2,19.63 2,13.90 2,71.53

భత్యములు 012 Allowances .. 2.19 2.43 1.98

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance .. 68.38 70.07 1,06.65

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance .. 46.16 46.21 58.80

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 9.76 4.60 2.72

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave .. 7.68 .. 11.16

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 2.95 .. 2.72

మొత్తము Total 010 .. 3,56.75 3,37.21 4,55.56

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay .. 87.32 1,16.11 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances .. 0.88 1.12 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA .. 18.52 28.67 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA .. 13.11 18.93 0.01

మొత్తము Total 100 .. 1,19.83 1,64.83 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 1.00 0.50 1.00

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10

సౌకర్య భత్యము 115 Conveyance Allowance .. 0.10 0.10 0.40

మొత్తము Total 110 .. 1.20 0.70 1.50

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 1.00 1.00 1.20

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles .. 32.40 32.40 28.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. 1.00 1.00 1.20

97



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. DIRECTORATE OF SEC...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 1.00 0.50 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 2.00 2.00 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 1.50 1.38 1.50

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 1.00 0.78 1.00

మొత్తము Total 130 .. 39.90 39.06 36.10

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 58.44 58.34 58.34

శిక్షణ 170 Training

శిక్షణ / కోర్సు ఫీజు 171 Training/Course Fee .. 1.00 0.50 1.00

శిక్షణ ఖర్చులు - ఉద్యోగులు 172 Training Expenses - Employees .. 1.00 0.50 1.00

శిక్షకులకు పారితోషికం / శిక్షణా సంస్థలలో శిక్షకులకు చెల్లింపు


173 Honorarium to
Trainers/Payment to Trainers

.. 1.00 0.50 1.00

సమావేశాలు, వర్క్ షాపుల ఖర్చులు


174 Meetings/Workshops Expenses .. 1.00 1.00 1.00

మొత్తము Total 170 .. 4.00 2.50 4.00

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

సదస్సులు,సెమినార్లు 201 Conferences, Seminars .. 1.00 1.00 1.00

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

AMC ఛార్జీలు - హార్డ్వేర్ 215 AMC Charges - Hardware .. 1.00 1.00 1.00

AMC ఛార్జీలు‍‍‍ -సాఫ్ట్వేర్ 216 AMC Charges - Software .. 1.00 1.00 1.00

సాఫ్ట్వేర్ అభివృద్ధి 219 Software Development .. 1.00 1.00 1.00

మొత్తము Total 210 .. 3.00 3.00 3.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 3.60 1.50 ..

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

చిన్న తరహా పనులు 271 Minor Works .. 0.01 0.01 0.01

నిర్వహణ 272 Maintenance .. 27,69.00 27,69.00 27,69.00

మొత్తము Total 270 .. 27,69.01 27,69.01 27,69.01

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

.. 60.00 58.47 60.00

98



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. DIRECTORATE OF SEC...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

.. 175,00.00 175,00.00 136,80.00

మొత్తము Total 300 .. 175,60.00 175,58.47 137,40.00

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 10.00 0.01 10.00

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 5.00 0.25 2.00

మొత్తము Total 310 .. 15.00 0.26 12.00

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends .. 60.00 57.92 30.00

మొత్తము Total S.H. (16) .. 209,91.73 209,93.80 171,10.55

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య సంచాకుల కార్యాలయం  (జిల్లా కార్యాలయాలు)



S.H. (17) Directorate of
Secondary Health (District
Offices)

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay .. 485,17.74 480,14.31 483,67.52

భత్యములు 012 Allowances .. 48,90.57 52,29.84 57,81.73

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance .. 127,58.68 145,03.48 186,93.48

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance .. 51,75.77 54,79.06 54,55.26

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 1,27.84 70.25 4,83.68

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave .. 9,52.60 -0.11 19,87.71

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 2,79.09 .. 4,83.68

మొత్తము Total 010 .. 727,02.29 732,96.83 812,53.06

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay .. 25,71.29 34,61.88 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances .. 2,91.82 5,28.81 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA .. 3,09.44 7,86.15 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA .. 1,32.78 3,24.32 0.01

మొత్తము Total 100 .. 33,05.33 51,01.16 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 10.00 3.49 10.00

సౌకర్య భత్యము 115 Conveyance Allowance .. 1.00 0.80 1.00

మొత్తము Total 110 .. 11.00 4.29 11.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 10.00 10.00 10.00

99



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. DIRECTORATE OF SEC...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles .. 1,40.40 .. ..

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

.. 10.00 10.00 10.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 15.00 15.00 15.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 10.00 10.00 10.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 6.00 5.62 6.00

మొత్తము Total 130 .. 1,91.40 50.62 51.00

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

విద్యుత్ ఛార్జీలు 209 Electricity Charges .. .. 58.13 41.58

రేషను వ్యయము/ఆహార ఖర్చులు


230 Cost of Ration/Diet
Charges

ఆహార ఛార్జీలు 231 Diet Charges .. 25,00.00 25,00.00 17,28.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 1,00.00 44.90 ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees .. 162,00.00 177,19.98 180,00.00

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

.. 98,00.00 87,39.98 96,13.97

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

.. 9,41.32 9,41.32 4,29.00

మొత్తము Total 300 .. 269,41.32 274,01.28 280,42.97

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 10.00 1.00 10.00

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 3.00 3.00 3.00

మొత్తము Total 310 .. 13.00 4.00 13.00

స్కాలర్షిప్లు మరియు స్టైపెండ్స్ 340 Scholarships and Stipends

ఉపకార వేతనాలు 343 Stipends .. 7,00.00 5,00.00 5,00.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 1064,64.34 1089,61.21 1116,40.65

భవనములు (ఎ.పి.వి.వి.పి) S.H. (74) Buildings (APVVP)

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 1,01.12 4,33.54 4,33.54 ..

మొత్తము Total S.H. (74) 1,01.12 4,33.54 4,33.54 ..

100



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


M.J.H. 2210 S.M.J.H 01

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. DIRECTORATE OF SEC...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 001 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

మొత్తము Total 01 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

మొత్తము Total 2210 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

పెట్టుబడి Capital

వైద్యం మరియు ప్రజారోగ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4210 CAPITAL OUTLAY ON
MEDICAL AND PUBLIC
HEALTH

పట్టణ ఆరోగ్య  సేవలు 01 URBAN HEALTH
SERVICES

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు


M.H. 110 HOSPITALS AND
DISPENSARIES

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విధాన పరిషత్ వైద్యశాలలు ఆధునికీకరణ


S.H. (36) Upgradation of
Andhra Pradesh Vaidya Vidhana
Parishad Hospitals

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

50,81.00 .. .. ..

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 125,64.17 150,00.00 149,04.80 ..

మొత్తము Total S.H. (36) 176,45.17 150,00.00 149,04.80 ..

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య ఆసుపత్రుల స్థాయి పెంచుట


S.H. (38) Upgradation of
Secondary Health Hospitals

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 1.00 1.00 21,00.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 100,00.00 100,00.00 200,00.00

మొత్తము Total S.H. (38) .. 100,01.00 100,01.00 221,00.00

మొత్తము Total G.H. 07 176,45.17 250,01.00 249,05.80 221,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య ఆసుపత్రుల స్థాయి పెంచుట


S.H. (38) Upgradation of
Secondary Health Hospitals

యంత్రములు మరియు పరికరాలు


520 Machinery and Equipment

యంత్రాలు మరియు పరికరాల కొనుగోళ్ళు


521 Purchase fo Machinery and
Equipment

.. 50,00.00 50,00.00 30,00.00

101



XVI DEMANDడిమాండు

MEDICAL AND HEALTH

వైద్య మరియు ఆరోగ్యం

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ఆసుపత్రులు మరియు వైద్యశాలలు

మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


M.J.H. 4210 S.M.J.H 01

M.H. 110 HOSPITALS AND

H.O.D. DIRECTORATE OF SEC...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 1.00 1.00 ..

మొత్తము Total S.H. (38) .. 50,01.00 50,01.00 30,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 .. 50,01.00 50,01.00 30,00.00

మొత్తము Total M.H. 110 176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

మొత్తము Total 01 176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

మొత్తము Total 4210 176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

మొత్తము మాధ్యమిక  ఆరోగ్య శాఖ, సంచాలకులు


Total DIRECTORATE OF
SECONDARY HEALTH

177,46.29 1578,91.61 1602,95.35 1538,51.20

102



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Health, Medical and Family Welfare,
Secretariat
Revenue

2210 Medical and Public Health

Assistance to Andhra Pradesh Medicinal & Aromatic Plants
Board

45.59 40.74 40.74 40.74

Assistance to Andhra Pradesh Vaidya Vidhana Parishad 1020,37.86 .. .. ..

Deduct - Recoveries -17,04.81 .. .. ..

Kanti Velugu 3,56.81 15,00.00 15,00.00 ..

Sanitaion in APVVP Hospitals 98,64.16 .. .. ..

Total 2210 1105,99.61 15,40.74 15,40.74 40.74

2251 Secretariat - Social Services

Health, Medical and Family Welfare Department 7,26.58 7,62.94 7,29.95 7,47.04

Total Revenue 1113,26.19 23,03.68 22,70.69 7,87.78

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Upgradation of Andhra Pradesh Vaidya Vidhana Parishad
Hospitals

50,00.00 .. .. ..

Total Capital 50,00.00 .. .. ..

Total Health, Medical and Family Welfare,
Secretariat

1163,26.19 23,03.68 22,70.69 7,87.78

Medical Education Department

Revenue

2210 Medical and Public Health

Aarogya Aasara - POP 446,67.32 333,33.34 333,33.34 1.00

Advanced Radiology Services 65,66.34 80,00.00 80,00.00 69,00.00

Conduct of Government Nursing and Midwifery Examination 52.12 72.57 72.57 72.57

Deduct - Recoveries -1,54.91 .. .. ..

Dr. Nandamuri Taraka Ramarao Vaidya Seva Trust 2732,37.56 4000,00.00 2700,00.00 4000,00.00

Government Contribution for Employees Health Scheme 109,53.79 180,00.00 180,00.00 180,00.00

Headquarters Office 232,08.70 340,60.74 325,43.04 379,73.39

Mahaprasthanam 9,86.78 9,71.86 9,71.86 9,71.86

Medical Buildings .. 10.00 .. ..

Medical Colleges 1054,60.16 1138,53.23 1265,39.84 1217,15.43

Nursing Colleges 59,80.05 77,01.57 95,13.40 98,14.88

103



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Teaching Hospitals 1134,67.57 1246,42.64 1401,68.34 1385,41.35

Total 2210 5844,25.48 7406,45.95 6391,42.39 7339,90.48

2211 Family Welfare

Andhra Pradesh Emergency Response Services - 108
Ambulance Services

164,84.60 197,00.27 197,00.27 181,24.45

Mobile Medical Units (104 Services) 153,48.74 128,89.80 128,89.81 128,49.41

Total 2211 318,33.34 325,90.07 325,90.08 309,73.86

Total Revenue 6162,58.82 7732,36.02 6717,32.47 7649,64.34

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Deduct - Recoveries -193,94.74 .. .. ..

Establishment of Multi Speciality Hospitals in Tribal Areas 10,21.34 60,00.00 66,98.32 110,00.00

Establishment of new Medical College along with Hospital in
Plain Areas

310,39.35 530,00.00 815,75.00 375,00.00

Human Resources for Health and Medical Education-Capacity
Building for Trauma Centres[AP73]

2,17.00 .. .. ..

Human Resources for Health and Medical Education-
Establishment of New Medical Colleges [AP73]

273,92.74 245,11.00 245,11.00 141,65.90

Human Resources for Health and Medical Education-National
Mental Health Programme[AP73]

10,79.20 .. .. ..

Human Resources for Health and Medical Education-Providing
Additional Infrastructure to enhanced PG seats in Government
Medical Colleges [AP73]

189,00.00 181,63.00 157,70.00 149,99.60

Human Resources for Health and Medical Education-Providing
Additional Infrastructure to enhanced UG seats in Government
Medical Colleges [AP73]

41,29.73 16,00.00 .. ..

Human Resources for Health and Medical Education-State
Cancer Institute[AP73]

70,00.90 .. .. ..

Kidney Research Centre superspeciality hospital at Palasa
Srikakulam District

34,97.11 19,21.00 19,21.00 16,48.00

Medical Buildings 172,54.32 152,21.00 31,00.00 91,00.00

New Medical Colleges at Rajahmundry, Eluru & Nandyal 51,95.61 221,81.00 241,81.00 245,00.00

Total 4210 973,32.56 1425,97.00 1577,56.32 1129,13.50

4211 Capital Outlay on Family Welfare

Andhra Pradesh Emergency Response Services - 108
Ambulance Services

19,79.43 18,92.97 18,90.97 6,20.00

Mobile Medical Units (104 Services) 65,28.31 29.40 29.39 ..

Total 4211 85,07.74 19,22.37 19,20.36 6,20.00

Total Capital 1058,40.30 1445,19.37 1596,76.68 1135,33.50

Total Medical Education Department 7220,99.12 9177,55.39 8314,09.15 8784,97.84

Public Health and Family Welfare Department

104



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Revenue

2210 Medical and Public Health

Add Charges 0.93 .. .. ..

Add-Charges transferred from 06 P.H. towards repairs of Motor
Vehicles of Primary Health Centres on Pro-rata basis

9.17 .. .. ..

Centralized Purchase of Drugs and Medicines 391,07.93 600,00.00 462,00.00 600,00.00

Deduct - Recoveries -79,06.38 .. .. ..

Deduct-Transfer of Repair Charges to Other Heads of Account
on Prorata basis

-15.75 .. .. ..

Diagnostic Infrastructure facilities in Urban Public Health
Centers

15,43.20 .. .. ..

District Offices 136,69.02 144,80.49 146,00.07 150,66.12

Headquarters Office 58,67.79 94,33.77 111,36.89 106,80.49

Health Services 268,58.63 310,79.68 359,94.48 377,14.71

Health Transport 6,04.55 6,30.85 6,31.92 6,04.61

Indian Red Cross Society Andhra Pradesh State Headquarters 4,14.32 4,03.44 4,15.20 4,35.96

Primary Health Centres 1175,37.29 1228,64.67 1231,94.00 1280,73.51

Publicity 4,29.73 4,71.95 4,53.83 4,74.86

Regional Offices 7,92.56 9,10.31 8,58.05 7,73.16

Total 2210 1989,12.99 2402,75.16 2334,84.44 2538,23.42

2211 Family Welfare

Deduct - Recoveries -94.20 .. .. ..

Maternity and Child Health Centres 1,06.20 1,17.55 1,00.45 1,03.14

Total 2211 12.00 1,17.55 1,00.45 1,03.14

2225 Welfare of Scheduled Castes, Scheduled
Tribes, Other Backward Classes and Minorities

Hospitals and Dispensaries (under the control Director of
Health and Family Welfare)

4,85.75 5,02.05 5,20.36 5,20.62

3435 Ecology and Environment

Scheme for Prevention of Water Pollution 30.57 27.23 24.40 8.53

3454 Census Surveys and Statistics

Compilation of Vital Statistics 6,77.70 7,71.03 7,65.54 7,44.33

Total Revenue 2001,19.01 2416,93.02 2348,95.19 2552,00.04

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Buildings 21.45 3,00.00 3,00.00 2,00.00

105



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Infrastructure facilities for Hospitals 75,91.19 200,00.00 150,00.00 183,59.00

Total 4210 76,12.64 203,00.00 153,00.00 185,59.00

Total Capital 76,12.64 203,00.00 153,00.00 185,59.00

Total Public Health and Family Welfare
Department

2077,31.65 2619,93.02 2501,95.19 2737,59.04

Family Welfare Department

Revenue

2049 Interest Payments

Penal Interest - FC Grants (Health Sector) 14,39.45 .. .. ..

2210 Medical and Public Health

Aarogya Suraksha Programme 82,52.01 31,33.89 19,76.44 19,76.44

combating Covid-19 36,13.70 55,00.44 37,36.60 24,67.26

Conversion of rural PHCs into Health & Wellness Center 135,82.56 138,74.00 44,36.00 55,89.00

Diagnostic Infrastructure facilities in Public Health Sub-centers 59,41.24 67,33.30 27,08.70 90,28.80

Diagnostic Infrastructure facilities in Public Health Centers 57,65.36 65,28.66 22,92.10 111,21.12

Diagnostic Infrastructure facilities in Urban Public
Health Centers

.. 25,76.92 15,20.95 16,62.64

Grants for Building-less Subcentres PHCs CHCs .. 211,00.00 211,10.00 233,45.00

Pradhan Mantri Ayushman Bharat Health Infrastructure Mission
(PM-ABHIM) [AP370]

.. 0.03 7,97.09 36,50.00

Public Health Units 145,14.07 184,33.17 85,53.17 7,76.08

Urban Health Wellness Centers 107,35.37 183,67.34 108,02.15 52,17.28

Total 2210 624,04.31 962,47.75 579,33.20 648,33.62

2211 Family Welfare

Add Charges 5.65 .. .. ..

Area Project / Indian Population Project - VI 13,20.00 16,02.84 14,97.62 13,86.03

Deduct - Recoveries -18.74 .. .. ..

Emergency Response Hospital Strengthening Preparedness
Package - Phase II (ECRP-II)

.. 139,30.00 139,30.00 139,30.00

Employment of ANMs 16,61.97 16,00.00 3,28.56 5,00.00

Ex-gratia Assistance in Cases of Fatality/complication due to
Vasectomy/Tubectomy and I.U.D. Insertions

.. 11.00 0.01 11.00

Family Welfare Centres 287,65.51 305,90.90 315,79.37 318,88.84

Flexible Pool for RCH & Health System Strengthening National
Health Programme and national urban health Mission [AP115]

1776,83.49 2000,27.38 2024,16.49 2299,57.00

Honorarium to Asha Workers 337,98.57 369,38.00 369,38.00 369,38.00

Infrastcture Maintanence[AP390] 486,31.79 250,00.00 87,35.31 272,64.34

106



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Mission Shakti - SAMARTHYA -Pradhan Mantri Matru Vandana
Yojana [AP285]

83,23.57 100,82.88 108,85.34 149,87.50

NHM-Infrastcture Maintanence 396,82.45 431,31.82 465,93.65 473,25.77

Post Partum Schemes: District Hospitals/Teaching Hospitals 35,40.33 39,95.27 39,15.52 39,98.79

Total 2211 3433,94.59 3669,10.09 3568,19.87 4081,87.27

Total Revenue 4072,38.35 4631,57.84 4147,53.07 4730,20.89

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Pradhan Mantri Ayushman Bharat Health Infrastructure Mission
(PM-ABHIM) [AP370]

.. 129,51.26 127,63.59 1121,32.33

4211 Capital Outlay on Family Welfare

World Bank - Andhra Pradesh Health System Strengthening
Project

3,45.71 3,18.60 3,18.60 3,18.60

Total Capital 3,45.71 132,69.86 130,82.19 1124,50.93

Total Family Welfare Department 4075,84.06 4764,27.70 4278,35.26 5854,71.82

Institute of Preventive Medicine

Revenue

2210 Medical and Public Health

Headquarters Office-Institute of Preventive Medicine 2,30.14 2,45.26 2,67.46 2,87.71

Institute of Preventive Medicine (District Offices) 17,10.80 18,29.75 19,10.21 19,09.01

Total 2210 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

Total Revenue 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

Total Institute of Preventive Medicine 19,40.94 20,75.01 21,77.67 21,96.72

Ayurveda, Yoga, Unani, Siddha and
Homeopathy (AYUSH) Department
Revenue

2210 Medical and Public Health

Ayurvedic Colleges 10,11.83 11,97.05 11,95.30 12,27.36

Ayurvedic Hospitals 23,88.19 25,12.18 23,02.96 21,10.65

Ayurvedic Hospitals and Dispensaries 34,75.21 6,26.77 3,65.21 5,12.25

Deduct - Recoveries -2.52 .. .. ..

Headquarters Office 4,63.32 85,66.70 90,38.01 103,84.80

Homeopathic Colleges 17,83.87 23,00.89 23,09.63 22,59.37

Homeopathic Hospitals and Dispensaries 16,57.32 2,65.21 1,84.23 2,20.07

Homoeopathic Hospitals 22,50.28 23,36.26 22,34.09 18,54.08

107



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

National Mission on AYUSH including Mission on Medicinal
Plants [AP246]

3,59.18 10,00.00 41,61.99 90,00.00

Regional Offices 2,53.85 2,73.33 2,48.00 2,55.88

Unani Colleges 1,25.38 51.98 1,59.39 1,33.58

Unani Hospitals and Dispensaries 12,42.19 4,53.67 3,66.82 5,95.55

Total 2210 150,08.10 195,84.04 225,65.63 285,53.59

Total Revenue 150,08.10 195,84.04 225,65.63 285,53.59

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Strengthening of AYUSH Colleges 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

Total Capital 2,34.36 10,00.00 10,00.00 6,00.00

Total Ayurveda, Yoga, Unani, Siddha and
Homeopathy (AYUSH) Department

152,42.46 205,84.04 235,65.63 291,53.59

Drugs Control Administration

Revenue

2210 Medical and Public Health

Administration of Drugs Control Act 20,46.42 24,00.34 23,86.31 24,05.94

Strengthening of Drugs Control Laboratory under Capacity
Building Project Programme

12.04 15.00 15.00 16.00

Strengthening of State Drug Regulatory Systems[AP218] .. .. 65.00 ..

Total 2210 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

Total Revenue 20,58.46 24,15.34 24,66.31 24,21.94

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Administration of Drugs Control Act 50.00 50.00 50.00 20.00

Other Programmes 5.00 .. .. ..

Strengthening of Drugs Control Laboratory under Capacity
Building Project Programme

80.00 .. .. ..

Strengthening of State Drug Regulatory Systems[AP218] 17,00.00 6,19.57 23,99.46 3,33.00

Total 4210 18,35.00 6,69.57 24,49.46 3,53.00

Total Capital 18,35.00 6,69.57 24,49.46 3,53.00

Total Drugs Control Administration 38,93.46 30,84.91 49,15.77 27,74.94

Directorate of Secondary Health

Revenue

2210 Medical and Public Health

108



XVIDEMAND
MEDICAL AND HEALTH

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Buildings (APVVP) 1,01.12 4,33.54 4,33.54 ..

Directorate of Secondary Health .. 209,91.73 209,93.80 171,10.55

Directorate of Secondary Health (District Offices) .. 1064,64.34 1089,61.21 1116,40.65

Total 2210 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

Total Revenue 1,01.12 1278,89.61 1303,88.55 1287,51.20

Capital

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

Upgradation of Andhra Pradesh Vaidya Vidhana Parishad
Hospitals

176,45.17 150,00.00 149,04.80 ..

Upgradation of Secondary Health Hospitals .. 150,02.00 150,02.00 251,00.00

Total 4210 176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

Total Capital 176,45.17 300,02.00 299,06.80 251,00.00

Total Directorate of Secondary Health 177,46.29 1578,91.61 1602,95.35 1538,51.20

Total DEMAND XVI 14925,64.1718421,15.3617026,64.7119264,92.93

109




